
D
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 fi

rm
ad

o 
di

gi
ta

lm
en

te
 e

n 
el

 m
ar

co
 d

e 
la

 L
ey

 N
° 

27
26

9,
 L

ey
 d

e 
F

irm
as

 y
 C

er
tif

ic
ad

os
 D

ig
ita

le
s,

 s
u 

R
eg

la
m

en
to

 y
 m

od
ifi

ca
to

ria
s.

La
 in

te
gr

id
ad

 d
el

 d
oc

um
en

to
 y

 la
 a

ut
or

ía
 d

e 
la

(s
) 

fir
m

a(
s)

 p
ue

de
n 

se
r 

ve
rif

ic
ad

as
 e

n 
h

tt
p

s:
//a

p
p

s.
fi

rm
ap

er
u

.g
o

b
.p

e/
w

eb
/v

al
id

ad
o

r.
xh

tm
l

EXPEDIENTE: OGEPER2024-INT-0965361

Esto es una copia autentica imprimible de un documento electrónico archivado en el Ministerio de
Educación, aplicando lo dispuesto por el Art. 25 de D.S. 070-2013-PCM y la Tercera Disposición
Complementaria Final del D.S. 026-2016-PCM. Su autenticidad e integridad pueden ser contrastadas
a través de la siguiente dirección web:

https://esinad.minedu.gob.pe/e_sinadmed_4/VDD_ConsultaDocumento.aspx e ingresando la
siguiente clave: ED59C7

N° 247-2024-MINEDU

Lima, 31 de diciembre de 2024

VISTOS, los documentos que conforman el Expediente N° OGEPER2024-INT-
0965361; y,

CONSIDERANDO:

Que, mediante Resolución de Presidencia Ejecutiva N° 000150-2021-SERVIR-
PE, se formaliza el acuerdo de Consejo Directivo mediante el cual se aprueba la
Directiva N° 006-2021-SERVIR-GDSRH “Elaboración del Manual de Clasificador de
Cargos y del Cuadro para Asignación de Personal Provisional”, (en adelante, la
Directiva), la misma que tiene como objetivo establecer y precisar normas técnicas y
procedimientos de observancia obligatoria, que las entidades públicas deben seguir
para la administración de cargos y posiciones;

Que, de acuerdo con el literal b) del numeral 5.1 de la Directiva, el Cuadro para
Asignación de Personal Provisional (CAP Provisional) es el documento de gestión de
carácter temporal que contiene los cargos definidos y aprobados de la entidad, sobre
la base de su estructura orgánica vigente prevista en su Reglamento de Organización
y Funciones (ROF) o Manual de Operaciones (MOP), según corresponda, cuya
finalidad es viabilizar la operación de las entidades públicas durante la etapa de
tránsito al régimen previsto en la Ley N° 30057, Ley del Servicio Civil, y en tanto se
reemplace junto con el Presupuesto Analítico de Personal (PAP) por el Cuadro de
Puestos de la Entidad (CPE);

 Que, el numeral 6.4.1.1. de la Directiva establece que la Oficina de Recursos
Humanos o la que haga las veces puede actualizar el CAP Provisional de la entidad en
atención a entre otros, el supuesto contemplado en el literal e. referido a Otras
acciones de administración del CAP Provisional que no afecten a los cargos, las
posiciones, las correspondientes compensaciones económicas establecidas en el PAP
vigente ni el cumplimiento de los límites dispuestos en los numerales 2 y 3 del artículo
4 de la Ley N° 28175, Ley Marco del Empleo Público;

Que, el numeral 6.4.1.2. de la Directiva indica que los ajustes que se realicen
en el marco de la administración del CAP Provisional se aprueban mediante resolución

https://apps.firmaperu.gob.pe/web/validador.xhtml


D
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 fi

rm
ad

o 
di

gi
ta

lm
en

te
 e

n 
el

 m
ar

co
 d

e 
la

 L
ey

 N
° 

27
26

9,
 L

ey
 d

e 
F

irm
as

 y
 C

er
tif

ic
ad

os
 D

ig
ita

le
s,

 s
u 

R
eg

la
m

en
to

 y
 m

od
ifi

ca
to

ria
s.

La
 in

te
gr

id
ad

 d
el

 d
oc

um
en

to
 y

 la
 a

ut
or

ía
 d

e 
la

(s
) 

fir
m

a(
s)

 p
ue

de
n 

se
r 

ve
rif

ic
ad

as
 e

n 
h

tt
p

s:
//a

p
p

s.
fi

rm
ap

er
u

.g
o

b
.p

e/
w

eb
/v

al
id

ad
o

r.
xh

tm
l

EXPEDIENTE: OGEPER2024-INT-0965361

Esto es una copia autentica imprimible de un documento electrónico archivado en el Ministerio de
Educación, aplicando lo dispuesto por el Art. 25 de D.S. 070-2013-PCM y la Tercera Disposición
Complementaria Final del D.S. 026-2016-PCM. Su autenticidad e integridad pueden ser contrastadas
a través de la siguiente dirección web:

https://esinad.minedu.gob.pe/e_sinadmed_4/VDD_ConsultaDocumento.aspx e ingresando la
siguiente clave: ED59C7

de la ORH o la que haga las veces, de la entidad, previo informe de la OPP, o la que
haga las veces, pudiendo SERVIR realizar controles posteriores a fin de verificar que
en ningún caso se hayan desconocido o modificado los criterios que sus informes
favorables hayan establecido; en concordancia con ello, el numeral 6.4.1.4. de la
Directiva señala que las actualizaciones realizadas al CAP Provisional en el transcurso
del año fiscal, aprobadas mediante resolución de la ORH, deben ser formalizadas, y
compendiadas anualmente, como máximo el 31 de diciembre mediante resolución
del(la) titular de la entidad, bajo responsabilidad, y ser publicadas en los portales
institucionales y de transparencia;

Que, mediante Resolución de Secretaría General N° 0003-2023-MINEDU, se
aprueba el reordenamiento del CAP Provisional del Ministerio de Educación,
actualizado mediante las Resoluciones Jefaturales N° 00771-2023-MINEDU/SG-
OGRH y N° 00177-2024-MINEDU/SG-OGRH;

Que, a través del Memorándum N° 02481-2024-MINEDU/SG-OGRH, la Oficina
General de Recursos Humanos remite el Informe N° 01301-2024-MINEDU/SG-OGRH-
OGEPER, elaborado por la Oficina de Gestión de Personal, en virtud del cual sustenta
y solicita la formalización y compendio de las actualizaciones del reordenamiento del
CAP Provisional del Ministerio de Educación, en el marco de lo establecido en el literal
e) del numeral 6.4.1.4 de la Directiva;

Que, mediante el Informe Nº 00323-2024-MINEDU/SPE-OPEP-UNOME, la
Unidad de Organización y Métodos de la Oficina de Planificación Estratégica y
Presupuesto emite opinión técnica favorable respecto de la propuesta de formalización
y compendio de las actualizaciones del reordenamiento del CAP Provisional del
Ministerio de Educación, señalando que la misma se enmarca en lo dispuesto en la
Directiva;

Que, conforme a lo expuesto, corresponde aprobar la formalización y
compendio de las actualizaciones del Cuadro de Asignación de Personal Provisional –
CAP Provisional del Ministerio de Educación;

De conformidad con lo dispuesto en la Ley Nº 31224, Ley de Organización y
Funciones del Ministerio de Educación; el Decreto Supremo N° 001-2015-MINEDU,
que aprueba el Reglamento de Organización y Funciones del Ministerio de Educación;
y, la Resolución de Presidencia Ejecutiva N°150-2021-SERVIR-PE, que formaliza el
acuerdo de Consejo Directivo mediante el cual se aprueba la Directiva N° 006-2021-
SERVIR-GDSRH “Elaboración del Manual de Clasificador de Cargos y del Cuadro
para asignación de Personal Provisional”;

SE RESUELVE:

Artículo 1.- Aprobar la formalización y compendio de las actualizaciones del
Cuadro de Asignación de Personal Provisional – CAP Provisional del Ministerio de
Educación, de conformidad con el Anexo que forma parte integrante de la presente
Resolución

Artículo 2.- Disponer la publicación de la presente Resolución y su anexo en el
Sistema de Información Jurídica de Educación – SIJE, y en el Portal de Transparencia

https://apps.firmaperu.gob.pe/web/validador.xhtml


D
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 fi

rm
ad

o 
di

gi
ta

lm
en

te
 e

n 
el

 m
ar

co
 d

e 
la

 L
ey

 N
° 

27
26

9,
 L

ey
 d

e 
F

irm
as

 y
 C

er
tif

ic
ad

os
 D

ig
ita

le
s,

 s
u 

R
eg

la
m

en
to

 y
 m

od
ifi

ca
to

ria
s.

La
 in

te
gr

id
ad

 d
el

 d
oc

um
en

to
 y

 la
 a

ut
or

ía
 d

e 
la

(s
) 

fir
m

a(
s)

 p
ue

de
n 

se
r 

ve
rif

ic
ad

as
 e

n 
h

tt
p

s:
//a

p
p

s.
fi

rm
ap

er
u

.g
o

b
.p

e/
w

eb
/v

al
id

ad
o

r.
xh

tm
l

EXPEDIENTE: OGEPER2024-INT-0965361

Esto es una copia autentica imprimible de un documento electrónico archivado en el Ministerio de
Educación, aplicando lo dispuesto por el Art. 25 de D.S. 070-2013-PCM y la Tercera Disposición
Complementaria Final del D.S. 026-2016-PCM. Su autenticidad e integridad pueden ser contrastadas
a través de la siguiente dirección web:

https://esinad.minedu.gob.pe/e_sinadmed_4/VDD_ConsultaDocumento.aspx e ingresando la
siguiente clave: ED59C7

estándar de la entidad, ubicados en la sede digital del Ministerio de Educación
(www.gob.pe/minedu), así como en la Plataforma Digital Única del Estado Peruano
(www.gob.pe).

Regístrese y comuníquese.

(Firmado digitalmente)
Claudia Mabel Zanini Fernández

Secretaria General (e)
Ministerio de Educación

ZANINI FERNANDEZ
Claudia Mabel FAU
20131370998 hard

JEFA DE LA OFICINA
GENERAL DE ASESORIA
JURIDICA

Doy V° B°

2024/12/31 15:26:29

MEZA MUNDACA Magali
Ella FAU 20131370998 hard

JEFA DE LA OFICINA
GENERAL DE RECURSOS
HUMANOS - OGRH MINEDU

Doy V° B°

2024/12/31 15:34:33

ZANINI FERNANDEZ
Claudia Mabel FAU
20131370998 hard

SECRETARIA GENERAL (e)

En señal de conformidad

2024/12/31 17:17:26

https://apps.firmaperu.gob.pe/web/validador.xhtml
http://www.gob.pe/minedu


I. - INFORMACIÓN GENERAL

Tipo: Sector: GOBIERNO NACIONAL  

II.- INFORMACIÓN REFERIDA A LA APROBACIÓN DEL CAP PROVISIONAL

Documento de gestión

ROF / MOP

Clasificador de Cargos

III.- UNIDADES DE ORGANIZACIÓN PREVISTA EN EL CAP PROVISIONAL

Naturaleza Órgano / Unidad orgánica

ALTA DIRECCIÓN ÓRGANO

ALTA DIRECCIÓN ÓRGANO

ALTA DIRECCIÓN ÓRGANO

ALTA DIRECCIÓN ÓRGANO

CONTROL INSTITUCIONAL ÓRGANO

CONTROL INSTITUCIONAL UNIDAD ORGÁNICA

CONTROL INSTITUCIONAL UNIDAD ORGÁNICA

DEFENSA JURÍDICA ÓRGANO

ASESORAMIENTO ÓRGANO

ASESORAMIENTO UNIDAD ORGÁNICA

ASESORAMIENTO UNIDAD ORGÁNICA

ASESORAMIENTO UNIDAD ORGÁNICA

ASESORAMIENTO UNIDAD ORGÁNICA

ASESORAMIENTO UNIDAD ORGÁNICA

ASESORAMIENTO UNIDAD ORGÁNICA

ASESORAMIENTO UNIDAD ORGÁNICA

ASESORAMIENTO UNIDAD ORGÁNICA

ASESORAMIENTO UNIDAD ORGÁNICA

ASESORAMIENTO UNIDAD ORGÁNICA

ASESORAMIENTO UNIDAD ORGÁNICA

ASESORAMIENTO UNIDAD ORGÁNICA

ASESORAMIENTO UNIDAD ORGÁNICA

ASESORAMIENTO UNIDAD ORGÁNICA

ASESORAMIENTO ÓRGANO

ASESORAMIENTO UNIDAD ORGÁNICA

ASESORAMIENTO UNIDAD ORGÁNICA

ASESORAMIENTO UNIDAD ORGÁNICA

ASESORAMIENTO ÓRGANO

ASESORAMIENTO ÓRGANO

ASESORAMIENTO ÓRGANO

APOYO ÓRGANO

APOYO UNIDAD ORGÁNICA

APOYO UNIDAD ORGÁNICA

APOYO UNIDAD ORGÁNICA

APOYO UNIDAD ORGÁNICA

APOYO ÓRGANO

APOYO UNIDAD ORGÁNICA

APOYO UNIDAD ORGÁNICA

APOYO UNIDAD ORGÁNICA

APOYO ÓRGANO

APOYO UNIDAD ORGÁNICA

APOYO UNIDAD ORGÁNICA

APOYO UNIDAD ORGÁNICA

APOYO ÓRGANO

APOYO ÓRGANO

APOYO ÓRGANO

LÍNEA ÓRGANO

LÍNEA UNIDAD ORGÁNICA

LÍNEA UNIDAD ORGÁNICA

LÍNEA UNIDAD ORGÁNICA

LÍNEA UNIDAD ORGÁNICA

LÍNEA ÓRGANO

LÍNEA UNIDAD ORGÁNICA

LÍNEA UNIDAD ORGÁNICA

LÍNEA UNIDAD ORGÁNICA

LÍNEA ÓRGANO

LÍNEA UNIDAD ORGÁNICA

LÍNEA UNIDAD ORGÁNICA

LÍNEA ÓRGANO

LÍNEA ÓRGANO

LÍNEA UNIDAD ORGÁNICA

LÍNEA UNIDAD ORGÁNICA

LÍNEA UNIDAD ORGÁNICA

LÍNEA UNIDAD ORGÁNICA

LÍNEA UNIDAD ORGÁNICA

LÍNEA ÓRGANO

LÍNEA UNIDAD ORGÁNICA

LÍNEA UNIDAD ORGÁNICA

LÍNEA ÓRGANO

LÍNEA UNIDAD ORGÁNICA

LÍNEA UNIDAD ORGÁNICA

LÍNEA ÓRGANO

LÍNEA ÓRGANO

LÍNEA UNIDAD ORGÁNICA

LÍNEA UNIDAD ORGÁNICA

LÍNEA UNIDAD ORGÁNICA

LÍNEA ÓRGANO

LÍNEA UNIDAD ORGÁNICA

LÍNEA UNIDAD ORGÁNICA

LÍNEA ÓRGANO

LÍNEA UNIDAD ORGÁNICA

LÍNEA UNIDAD ORGÁNICA

LÍNEA UNIDAD ORGÁNICA

LÍNEA ÓRGANO

DESCONCENTRADOS UNIDAD ORGÁNICA

DIRECCIÓN DE PLANIFICACIÓN DE INVERSIONES

DIRECCIÓN DE NORMATIVIDAD DE INFRAESTRUCTURA

DIRECCIÓN DE SANEAMIENTO FÍSICO LEGAL Y REGISTRO INMOBILIARIO

DIRECCIÓN GENERAL DE BECAS Y CRÉDITO EDUCATIVO

DIRECCIÓN DE GESTIÓN DE RECURSOS EDUCATIVOS

DIRECCIÓN DE FORTALECIMIENTO DE CAPACIDADES

DIRECCIÓN GENERAL DE CALIDAD DE LA GESTIÓN ESCOLAR

DIRECCIÓN DE GESTIÓN ESCOLAR

DIRECCIÓN DE FORTALECIMIENTO DE LA GESTIÓN ESCOLAR

DIRECCIÓN GENERAL DE INFRAESTRUCTURA EDUCATIVA

DIRECCIÓN DE GESTIÓN DE INSTITUCIONES DE EDUCACIÓN TÉCNICO-PRODUCTIVA Y SUPERIOR TECNOLÓGICA Y ARTÍSTICA

CASA DE LA LITERATURA

DIRECCIÓN GENERAL DE GESTIÓN DESCENTRALIZADA

DIRECCIÓN DE RELACIONES INTERGUBERNAMENTALES

DIRECCIÓN DE APOYO A LA GESTIÓN EDUCATIVA DESCENTRALIZADA

DIRECCIÓN GENERAL DE EDUCACIÓN SUPERIOR UNIVERSITARIA

DIRECCIÓN DE POLÍTICAS PARA EL DESARROLLO Y ASEGURAMIENTO DE LA CALIDAD DE LA EDUCACIÓN SUPERIOR UNIVERSITARIA

DIRECCIÓN DE COORDINACIÓN Y PROMOCIÓN DE LA CALIDAD DE LA EDUCACIÓN SUPERIOR UNIVERSITARIA

DIRECCIÓN GENERAL DE EDUCACIÓN TÉCNICO-PRODUCTIVA Y SUPERIOR TECNOLÓGICA Y ARTÍSTICA

DIRECCIÓN DE SERVICIOS DE EDUCACIÓN TÉCNICO-PRODUCTIVA Y SUPERIOR TECNOLÓGICA Y ARTÍSTICA

DIRECCIÓN TÉCNICO NORMATIVA DE DOCENTES

DIRECCIÓN DE EVALUACIÓN DOCENTE

DIRECCIÓN DE PROMOCIÓN DEL BIENESTAR Y RECONOCIMIENTO DOCENTE

DIRECCIÓN DE FORMACIÓN INICIAL DOCENTE

DIRECCIÓN DE FORMACIÓN DOCENTE EN SERVICIO

DIRECCIÓN GENERAL DE SERVICIOS EDUCATIVOS ESPECIALIZADOS

DIRECCIÓN DE EDUCACIÓN BÁSICA ESPECIAL

DIRECCIÓN DE EDUCACIÓN BÁSICA PARA ESTUDIANTES CON DESEMPEÑO SOBRESALIENTE Y ALTO RENDIMIENTO

DIRECCIÓN DE INNOVACIÓN TECNOLÓGICA EN EDUCACIÓN

DIRECCIÓN GENERAL DE DESARROLLO DOCENTE

DIRECCIÓN DE EDUCACIÓN FÍSICA Y DEPORTE

DIRECCIÓN GENERAL DE EDUCACIÓN BÁSICA ALTERNATIVA, INTERCULTURAL BILINGÜE Y DE SERVICIOS EDUCATIVOS EN EL ÁMBITO RURAL

DIRECCIÓN DE EDUCACIÓN BÁSICA ALTERNATIVA

DIRECCIÓN DE EDUCACIÓN INTERCULTURAL BILINGÜE

DIRECCIÓN DE SERVICIOS EDUCATIVOS EN EL ÁMBITO RURAL

OFICINA DE DIÁLOGO

DIRECCIÓN GENERAL DE EDUCACIÓN BÁSICA REGULAR

DIRECCIÓN DE EDUCACIÓN INICIAL

DIRECCIÓN DE EDUCACIÓN PRIMARIA

DIRECCIÓN DE EDUCACIÓN SECUNDARIA

OFICINA DE RELACIONES INTERINSTITUCIONALES

OFICINA DE PRENSA

OFICINA GENERAL DE TRANSPARENCIA, ÉTICA PÚBLICA Y ANTICORRUPCIÓN

OFICINA DE ATENCIÓN AL CIUDADANO Y GESTIÓN DOCUMENTAL

OFICINA GENERAL DE RECURSOS HUMANOS

OFICINA DE GESTIÓN DE PERSONAL

OFICINA DE GESTIÓN DEL DESARROLLO Y LA CAPACITACIÓN

OFICINA DE BIENESTAR SOCIAL Y RELACIONES LABORALES

OFICINA GENERAL DE COMUNICACIONES

OFICINA DE CONTABILIDAD Y CONTROL PREVIO

OFICINA DE TESORERÍA

OFICINA DE EJECUCIÓN COACTIVA

DIRECCIÓN DE INVESTIGACIÓN Y DESARROLLO

DIRECCIÓN DE ASISTENCIA INTEGRAL Y MONITOREO

OFICINA GENERAL DE ASESORÍA JURÍDICA

OFICINA GENERAL DE COOPERACIÓN Y ASUNTOS INTERNACIONALES

OFICINA DE DEFENSA NACIONAL Y DE GESTIÓN DEL RIESGO DE DESASTRES

OFICINA DE COMUNICACIONES

DESPACHO MINISTERIAL

DESPACHO VICEMINISTERIAL DE GESTIÓN PEDAGÓGICA

DESPACHO VICEMINISTERIAL DE GESTIÓN INSTITUCIONAL

SECRETARÍA GENERAL

ÓRGANO DE CONTROL INSTITUCIONAL

UNIDAD DE CONTROL EN GESTIÓN

UNIDAD DE CONTROL FINANCIERO

PROCURADURÍA PÚBLICA

SECRETARÍA DE PLANIFICACIÓN ESTRATÉGICA

OFICINA DE PLANIFICACIÓN ESTRATÉGICA Y PRESUPUESTO

OFICINA DE SEGUIMIENTO Y EVALUACIÓN ESTRATÉGICA

OFICINA DE MEDICIÓN DE LA CALIDAD DE LOS APRENDIZAJES

OFICINA DE TECNOLOGÍAS DE LA INFORMACIÓN Y COMUNICACIÓN

SECRETARÍA NACIONAL DE LA JUVENTUD

DIRECCIÓN DE PROMOCIÓN, ORGANIZACIÓN Y GESTIÓN

OFICINA GENERAL DE ADMINISTRACIÓN

OFICINA DE LOGÍSTICA

ÍNDICE GENERAL DEL CUADRO PARA ASIGNACIÓN DE PERSONAL PROVISIONAL

MINISTERIO DE EDUCACIÓN

Denominación del órgano o unidad orgánica

Dispositivo de aprobación

Decreto Supremo N° 001-2015-MINEDU, que aprueba el Reglamento de Organización y Funciones del Ministerio de Educación.

Resolución de Secretaía General N°197-2022-MINEDU, que aprueba el Manual de Clasificador de Cargos del Ministerio de Educación y modificado mediante Resolución de Secretaría General N°216-2023-MINEDU.

Entidad:

Forma de organización:

UNIDAD DE SERVICIO DE ATENCIÓN AL USUARIO

UNIDAD DE FINANCIAMIENTO POR DESEMPEÑO

UNIDAD DE PLANIFICACIÓN Y PRESUPUESTO

UNIDAD DE PROGRAMACIÓN E INVERSIONES

UNIDAD DE ORGANIZACIÓN Y MÉTODOS

UNIDAD DE ESTADÍSTICA

UNIDAD DE SEGUIMIENTO Y EVALUACIÓN

UNIDAD DE CALIDAD Y SEGURIDAD DE LA INFORMACIÓN

UNIDAD DE SISTEMAS DE INFORMACIÓN

UNIDAD DE INFRAESTRUCTURA TECNOLÓGICA

MARTINEZ GHIGGO
Marjorie Rommy FAU
20131370998 hard

Jefa de la Oficina de Gestión
de Personal - MINEDU

En señal de conformidad

2024/12/16 20:11:28

JANAMPA MALQUI Henry
FAU 20131370998 hard

COORDINADOR DE
SELECCIÓN Y
ORGANIZACIÓN DEL
TRABAJO - OGEPER

Doy V° B°

2024/12/16 20:16:52

MEZA MUNDACA Magali
Ella FAU 20131370998 hard

JEFA DE LA OFICINA
GENERAL DE RECURSOS
HUMANOS - OGRH MINEDU

Doy V° B°

2024/12/31 16:02:44



Número 

correlativo
Denominación del órgano o unidad orgánica Denominación del Cargo estructural Clasificación

Cantidad de 

posiciones 

ocupadas

Cantidad de 

posiciones  

previstas

Total de 

posiciones

Cantidad de 

posiciones de 

confianza

(EC / DSLDR)

Contrato Sujeto 

a Modalidad

Procedencia del 

cargo

001 DESPACHO MINISTERIAL MINISTRO FP 1 1

002 DESPACHO MINISTERIAL JEFE DE GABINETE DE ASESORES EC 1 1 1

003 DESPACHO MINISTERIAL ASESOR II EC 1 1 1

004 DESPACHO MINISTERIAL COORDINADOR DE EQUIPO EC 1 1 1

005 DESPACHO MINISTERIAL ESPECIALISTA ADMINISTRATIVO III SP-ES 1  1

006 DESPACHO MINISTERIAL TÉCNICO ADMINISTRATIVO III SP-AP 1 1

007 DESPACHO MINISTERIAL SECRETARIA IV SP-AP 1 1

008 DESPACHO MINISTERIAL CHOFER II SP-AP 1 1

009 / 010 DESPACHO MINISTERIAL OFICINISTA III SP-AP 2 2

011 DESPACHO VICEMINISTERIAL DE GESTIÓN PEDAGÓGICA VICEMINISTRO DE GESTIÓN PEDAGÓGICA FP 1 1

012 DESPACHO VICEMINISTERIAL DE GESTIÓN PEDAGÓGICA ASESOR II EC 1 1 1

013 DESPACHO VICEMINISTERIAL DE GESTIÓN PEDAGÓGICA ESPECIALISTA ADMINISTRATIVO III SP-ES 1 1

014 DESPACHO VICEMINISTERIAL DE GESTIÓN PEDAGÓGICA SECRETARIA IV SP-AP 1 1

015 DESPACHO VICEMINISTERIAL DE GESTIÓN PEDAGÓGICA CHOFER II SP-AP 1 1

016 DESPACHO VICEMINISTERIAL DE GESTIÓN PEDAGÓGICA OFICINISTA III SP-AP 1 1

017 DESPACHO VICEMINISTERIAL DE GESTIÓN INSTITUCIONAL VICEMINISTRO DE GESTIÓN INSTITUCIONAL FP 1 1

018 DESPACHO VICEMINISTERIAL DE GESTIÓN INSTITUCIONAL ASESOR II EC 1 1 1

019 DESPACHO VICEMINISTERIAL DE GESTIÓN INSTITUCIONAL ESPECIALISTA ADMINISTRATIVO III SP-ES 1 1

020 DESPACHO VICEMINISTERIAL DE GESTIÓN INSTITUCIONAL TÉCNICO ADMINISTRATIVO II SP-AP 1 1

021 DESPACHO VICEMINISTERIAL DE GESTIÓN INSTITUCIONAL SECRETARIA IV SP-AP 1 1

022 DESPACHO VICEMINISTERIAL DE GESTIÓN INSTITUCIONAL CHOFER II SP-AP 1 1

023 DESPACHO VICEMINISTERIAL DE GESTIÓN INSTITUCIONAL OFICINISTA III SP-AP 1 1

024 SECRETARÍA GENERAL SECRETARIO GENERAL FP 1 1

025 SECRETARÍA GENERAL ASESOR II EC 1 1 1

026 SECRETARÍA GENERAL ESPECIALISTA ADMINISTRATIVO III SP-ES 1 1

027 SECRETARÍA GENERAL TÉCNICO ADMINISTRATIVO II SP-AP 1  1 1

028 SECRETARÍA GENERAL SECRETARIA IV SP-AP 1 1

029 SECRETARÍA GENERAL SECRETARIA III SP-AP 1 1

030 SECRETARÍA GENERAL CHOFER II SP-AP 1 1

031 SECRETARÍA GENERAL OFICINISTA III SP-AP 1 1

032 ÓRGANO DE CONTROL INSTITUCIONAL JEFE DEL ÓRGANO DE CONTROL INSTITUCIONAL SP-DS 1 1

033 ÓRGANO DE CONTROL INSTITUCIONAL ESPECIALISTA ADMINISTRATIVO I SP-ES 1 1

034 ÓRGANO DE CONTROL INSTITUCIONAL TÉCNICO ADMINISTRATIVO III SP-AP 1 1

035 / 036 ÓRGANO DE CONTROL INSTITUCIONAL TÉCNICO ADMINISTRATIVO I SP-AP 1 1 2

037 ÓRGANO DE CONTROL INSTITUCIONAL SECRETARIA IV SP-AP 1 1

038 ÓRGANO DE CONTROL INSTITUCIONAL SECRETARIA III SP-AP 1 1

039 UNIDAD DE CONTROL EN GESTIÓN JEFE DE UNIDAD SP-DS 1 1

040 / 041 UNIDAD DE CONTROL EN GESTIÓN DIRECTOR DE SISTEMA ADMINISTRATIVO I SP-EJ 2 2

042 / 043 UNIDAD DE CONTROL EN GESTIÓN AUDITOR III SP-ES 2 2

044 UNIDAD DE CONTROL EN GESTIÓN AUDITOR I SP-ES 1 1

045 UNIDAD DE CONTROL EN GESTIÓN SECRETARIA III SP-AP 1 1

046 UNIDAD DE CONTROL FINANCIERO JEFE DE UNIDAD SP-DS 1 1

047 / 048 UNIDAD DE CONTROL FINANCIERO DIRECTOR DE SISTEMA ADMINISTRATIVO I SP-EJ 2 2

049 / 051 UNIDAD DE CONTROL FINANCIERO AUDITOR III SP-ES 1 2 3

052 / 053 UNIDAD DE CONTROL FINANCIERO AUDITOR I SP-ES 1 1 2

CUADRO PARA ASIGNACIÓN DE PERSONAL PROVISIONAL

MINISTERIO DE EDUCACIÓNEntidad: 

Forma de organización:



Número 

correlativo
Denominación del órgano o unidad orgánica Denominación del Cargo estructural Clasificación

Cantidad de 

posiciones 

ocupadas

Cantidad de 

posiciones  

previstas

Total de 

posiciones

Cantidad de 

posiciones de 

confianza

(EC / DSLDR)

Contrato Sujeto 

a Modalidad

Procedencia del 

cargo

054 PROCURADURÍA PÚBLICA PROCURADOR PÚBLICO SP-DS 1 1

055 PROCURADURÍA PÚBLICA DIRECTOR DE SISTEMA ADMINISTRATIVO III SP-DS 1 1

056 / 060 PROCURADURÍA PÚBLICA ABOGADO III SP-ES 5 5

061 PROCURADURÍA PÚBLICA SECRETARIA IV SP-AP 1 1

062 SECRETARÍA DE PLANIFICACIÓN ESTRATÉGICA SECRETARIO DE PLANIFICACIÓN ESTRATÉGICA EC 1 1 1

063 SECRETARÍA DE PLANIFICACIÓN ESTRATÉGICA SECRETARIA IV SP-AP 1 1

064 OFICINA DE PLANIFICACIÓN ESTRATÉGICA Y PRESUPUESTO JEFE DE UNIDAD ORGÁNICA EC 1 1 1

065 OFICINA DE PLANIFICACIÓN ESTRATÉGICA Y PRESUPUESTO DIRECTOR DE SISTEMA ADMINISTRATIVO I SP-EJ 1 1

066 OFICINA DE PLANIFICACIÓN ESTRATÉGICA Y PRESUPUESTO SECRETARIA IV SP-AP 1 1

067 UNIDAD DE FINANCIAMIENTO POR DESEMPEÑO JEFE DE UNIDAD ORGÁNICA EC 1 1 1

068 UNIDAD DE FINANCIAMIENTO POR DESEMPEÑO ESPECIALISTA EN FINANZAS III SP-ES 1 1

069 UNIDAD DE FINANCIAMIENTO POR DESEMPEÑO TÉCNICO EN FINANZAS II SP-AP 1 1

070 UNIDAD DE FINANCIAMIENTO POR DESEMPEÑO SECRETARIA III SP-AP 1 1

071 UNIDAD DE PLANIFICACIÓN Y PRESUPUESTO JEFE DE UNIDAD ORGÁNICA EC 1 1 1

072 / 073 UNIDAD DE PLANIFICACIÓN Y PRESUPUESTO DIRECTOR DE SISTEMA ADMINISTRATIVO I SP-EJ 2 2

074 UNIDAD DE PLANIFICACIÓN Y PRESUPUESTO ANALISTA DE SISTEMAS III SP-ES 1 1

075 UNIDAD DE PLANIFICACIÓN Y PRESUPUESTO ECONOMISTA III SP-ES 1 1

076 UNIDAD DE PLANIFICACIÓN Y PRESUPUESTO ESPECIALISTA ADMINISTRATIVO III SP-ES 1 1

077 / 078 UNIDAD DE PLANIFICACIÓN Y PRESUPUESTO ESPECIALISTA EN FINANZAS III SP-ES 2 2

079 UNIDAD DE PLANIFICACIÓN Y PRESUPUESTO PLANIFICADOR III SP-ES 1 1

080 UNIDAD DE PLANIFICACIÓN Y PRESUPUESTO PLANIFICADOR II SP-ES 1 1

081 UNIDAD DE PLANIFICACIÓN Y PRESUPUESTO TÉCNICO EN FINANZAS II SP-AP 1  1

082 UNIDAD DE PLANIFICACIÓN Y PRESUPUESTO SECRETARIA III SP-AP 1 1

083 UNIDAD DE PROGRAMACIÓN E INVERSIONES JEFE DE UNIDAD ORGÁNICA EC 1 1 1

084 UNIDAD DE PROGRAMACIÓN E INVERSIONES ESPECIALISTA EN FINANZAS III SP-ES 1 1

085 UNIDAD DE PROGRAMACIÓN E INVERSIONES SECRETARIA III SP-AP 1 1

086 UNIDAD DE PROGRAMACIÓN E INVERSIONES OFICINISTA III SP-AP 1 1

087 UNIDAD DE ORGANIZACIÓN Y MÉTODOS JEFE DE UNIDAD ORGÁNICA EC 1 1 1

088 UNIDAD DE ORGANIZACIÓN Y MÉTODOS DIRECTOR DE SISTEMA ADMINISTRATIVO I SP-EJ 1 1

089 UNIDAD DE ORGANIZACIÓN Y MÉTODOS DIRECTOR DE PROGRAMA SECTORIAL I SP-EJ 1 1

090 UNIDAD DE ORGANIZACIÓN Y MÉTODOS ESPECIALISTA ADMINISTRATIVO III SP-ES 1 1

091 UNIDAD DE ORGANIZACIÓN Y MÉTODOS ESPECIALISTA EN RACIONALIZACIÓN III SP-ES 1  1

092 UNIDAD DE ORGANIZACIÓN Y MÉTODOS PLANIFICADOR II SP-ES 1 1

093 UNIDAD DE ORGANIZACIÓN Y MÉTODOS ESPECIALISTA EN EDUCACIÓN I SP-ES 1 1

094 UNIDAD DE ORGANIZACIÓN Y MÉTODOS PROGRAMADOR DE SISTEMA PAD III SP-AP 1 1

095 UNIDAD DE ORGANIZACIÓN Y MÉTODOS SECRETARIA III SP-AP 1 1

096 OFICINA DE SEGUIMIENTO Y EVALUACIÓN ESTRATÉGICA JEFE DE UNIDAD ORGÁNICA EC 1 1 1

097 OFICINA DE SEGUIMIENTO Y EVALUACIÓN ESTRATÉGICA SECRETARIA IV SP-AP 1 1

098 UNIDAD DE ESTADÍSTICA JEFE DE UNIDAD ORGÁNICA EC 1 1 1

099 UNIDAD DE ESTADÍSTICA DIRECTOR DE SISTEMA ADMINISTRATIVO I SP-EJ 1  1

100 / 102 UNIDAD DE ESTADÍSTICA ESTADÍSTICO III SP-ES 2 1 3

103 UNIDAD DE ESTADÍSTICA ESTADÍSTICO II SP-ES 1 1

104 UNIDAD DE ESTADÍSTICA PROGRAMADOR DE SISTEMA PAD III SP-AP 1 1

105 UNIDAD DE ESTADÍSTICA SECRETARIA III SP-AP 1 1

106 UNIDAD DE SEGUIMIENTO Y EVALUACIÓN JEFE DE UNIDAD ORGÁNICA EC 1 1 1

107 UNIDAD DE SEGUIMIENTO Y EVALUACIÓN ESTADÍSTICO III SP-ES 1 1

108 UNIDAD DE SEGUIMIENTO Y EVALUACIÓN SECRETARIA III SP-AP 1 1

109 OFICINA DE MEDICIÓN DE LA CALIDAD DE LOS APRENDIZAJES JEFE DE UNIDAD ORGÁNICA EC 1 1 1

110 OFICINA DE MEDICIÓN DE LA CALIDAD DE LOS APRENDIZAJES DIRECTOR DE SISTEMA ADMINISTRATIVO I SP-EJ 1 1

111 / 113 OFICINA DE MEDICIÓN DE LA CALIDAD DE LOS APRENDIZAJES ESPECIALISTA EN EDUCACIÓN I SP-ES 3 3

114 OFICINA DE MEDICIÓN DE LA CALIDAD DE LOS APRENDIZAJES SECRETARIA IV SP-AP 1 1

115 OFICINA DE TECNOLOGÍAS DE LA INFORMACIÓN Y COMUNICACIÓN JEFE DE UNIDAD ORGÁNICA EC 1 1 1

116 OFICINA DE TECNOLOGÍAS DE LA INFORMACIÓN Y COMUNICACIÓN SECRETARIA IV SP-AP 1 1

117 UNIDAD DE CALIDAD Y SEGURIDAD DE LA INFORMACIÓN JEFE DE UNIDAD ORGÁNICA EC 1 1 1



Número 

correlativo
Denominación del órgano o unidad orgánica Denominación del Cargo estructural Clasificación

Cantidad de 

posiciones 

ocupadas

Cantidad de 

posiciones  

previstas

Total de 

posiciones

Cantidad de 

posiciones de 

confianza

(EC / DSLDR)

Contrato Sujeto 

a Modalidad

Procedencia del 

cargo

118 UNIDAD DE CALIDAD Y SEGURIDAD DE LA INFORMACIÓN SECRETARIA II SP-AP 1  1 1

119 UNIDAD DE SISTEMAS DE INFORMACIÓN JEFE DE UNIDAD ORGÁNICA EC 1 1 1

120 UNIDAD DE SISTEMAS DE INFORMACIÓN ANALISTA DE SISTEMAS II SP-ES 1 1

121 UNIDAD DE SISTEMAS DE INFORMACIÓN SECRETARIA III SP-AP 1 1

122 UNIDAD DE INFRAESTRUCTURA TECNOLÓGICA JEFE DE UNIDAD ORGÁNICA EC 1 1 1

123 UNIDAD DE INFRAESTRUCTURA TECNOLÓGICA ANALISTA DE SISTEMAS III SP-ES 1 1

124 UNIDAD DE INFRAESTRUCTURA TECNOLÓGICA PROGRAMADOR DE SISTEMA PAD III SP-AP 1 1

125 UNIDAD DE INFRAESTRUCTURA TECNOLÓGICA SECRETARIA III SP-AP 1 1

126 UNIDAD DE SERVICIO DE ATENCIÓN AL USUARIO JEFE DE UNIDAD ORGÁNICA EC 1 1 1

127 UNIDAD DE SERVICIO DE ATENCIÓN AL USUARIO ANALISTA DE SISTEMAS III SP-ES 1 1

128 UNIDAD DE SERVICIO DE ATENCIÓN AL USUARIO ESPECIALISTA ADMINISTRATIVO I SP-ES 1 1

129 UNIDAD DE SERVICIO DE ATENCIÓN AL USUARIO TÉCNICO ADMINISTRATIVO II SP-AP 1 1

130 UNIDAD DE SERVICIO DE ATENCIÓN AL USUARIO TÉCNICO ADMINISTRATIVO I SP-AP 1 1

131 UNIDAD DE SERVICIO DE ATENCIÓN AL USUARIO PROGRAMADOR DE SISTEMA PAD III SP-AP 1 1

132 UNIDAD DE SERVICIO DE ATENCIÓN AL USUARIO SECRETARIA III SP-AP 1 1

133 UNIDAD DE SERVICIO DE ATENCIÓN AL USUARIO OPERADOR PAD II SP-AP 1 1

134 SECRETARÍA NACIONAL DE LA JUVENTUD SECRETARIO NACIONAL DE LA JUVENTUD EC 1 1 1

135 SECRETARÍA NACIONAL DE LA JUVENTUD SECRETARIA IV SP-AP 1 1

136 DIRECCIÓN DE PROMOCIÓN, ORGANIZACIÓN Y GESTIÓN DIRECTOR DE UNIDAD ORGÁNICA EC 1 1 1

137 DIRECCIÓN DE PROMOCIÓN, ORGANIZACIÓN Y GESTIÓN PLANIFICADOR III SP-ES 1 1

138 DIRECCIÓN DE PROMOCIÓN, ORGANIZACIÓN Y GESTIÓN SECRETARIA III SP-AP 1 1

139 DIRECCIÓN DE INVESTIGACIÓN Y DESARROLLO DIRECTOR DE UNIDAD ORGÁNICA EC 1 1 1

140 DIRECCIÓN DE INVESTIGACIÓN Y DESARROLLO ESPECIALISTA EN EDUCACIÓN I SP-ES 1 1

141 DIRECCIÓN DE INVESTIGACIÓN Y DESARROLLO SECRETARIA III SP-AP 1 1

142 DIRECCIÓN DE ASISTENCIA INTEGRAL Y MONITOREO DIRECTOR DE UNIDAD ORGÁNICA EC 1 1 1

143 DIRECCIÓN DE ASISTENCIA INTEGRAL Y MONITOREO SECRETARIA III SP-AP 1 1

144 OFICINA GENERAL DE ASESORÍA JURÍDICA JEFE DE ÓRGANO EC 1 1 1

145 / 152 OFICINA GENERAL DE ASESORÍA JURÍDICA ABOGADO III SP-ES  8 8

153 OFICINA GENERAL DE ASESORÍA JURÍDICA TÉCNICO ADMINISTRATIVO III SP-AP 1 1

154 OFICINA GENERAL DE ASESORÍA JURÍDICA TÉCNICO ADMINISTRATIVO II SP-AP 1  1

155 OFICINA GENERAL DE ASESORÍA JURÍDICA SECRETARIA IV SP-AP 1 1

156 OFICINA GENERAL DE ASESORÍA JURÍDICA SECRETARIA II SP-AP 1 1

157 OFICINA GENERAL DE ASESORÍA JURÍDICA OFICINISTA III SP-AP 1 1

158 OFICINA GENERAL DE COOPERACIÓN Y ASUNTOS INTERNACIONALES JEFE DE ÓRGANO EC 1 1 1

159 OFICINA GENERAL DE COOPERACIÓN Y ASUNTOS INTERNACIONALES ABOGADO III SP-ES 1 1

160 OFICINA GENERAL DE COOPERACIÓN Y ASUNTOS INTERNACIONALES PERIODISTA III SP-ES 1 1

161 / 163 OFICINA GENERAL DE COOPERACIÓN Y ASUNTOS INTERNACIONALES PLANIFICADOR III SP-ES 3 3

164 OFICINA GENERAL DE COOPERACIÓN Y ASUNTOS INTERNACIONALES ECONOMISTA III SP-ES 1 1

165 OFICINA GENERAL DE COOPERACIÓN Y ASUNTOS INTERNACIONALES ECONOMISTA II SP-ES 1 1

166 OFICINA GENERAL DE COOPERACIÓN Y ASUNTOS INTERNACIONALES ESPECIALISTA ADMINISTRATIVO II SP-ES 1 1

167 OFICINA GENERAL DE COOPERACIÓN Y ASUNTOS INTERNACIONALES TÉCNICO ADMINISTRATIVO III SP-AP 1  1

168 / 169 OFICINA GENERAL DE COOPERACIÓN Y ASUNTOS INTERNACIONALES TÉCNICO ADMINISTRATIVO II SP-AP 2 2 Cargo reordenado

170 OFICINA GENERAL DE COOPERACIÓN Y ASUNTOS INTERNACIONALES TÉCNICO ADMINISTRATIVO I SP-AP 1 1 Cargo reordenado

171 OFICINA GENERAL DE COOPERACIÓN Y ASUNTOS INTERNACIONALES TRADUCTOR INTÉRPRETE II SP-AP 1 1

172 OFICINA GENERAL DE COOPERACIÓN Y ASUNTOS INTERNACIONALES SECRETARIA IV SP-AP 1 1

173 OFICINA GENERAL DE COOPERACIÓN Y ASUNTOS INTERNACIONALES SECRETARIA III SP-AP 1 1

174 OFICINA GENERAL DE COOPERACIÓN Y ASUNTOS INTERNACIONALES TRABAJADOR DE SERVICIO III SP-AP 1 1

175 OFICINA DE DEFENSA NACIONAL Y DE GESTIÓN DEL RIESGO DE DESASTRES JEFE DE ÓRGANO EC 1 1 1

176 OFICINA DE DEFENSA NACIONAL Y DE GESTIÓN DEL RIESGO DE DESASTRES DIRECTOR DE SISTEMA ADMINISTRATIVO I SP-EJ 1  1

177 OFICINA DE DEFENSA NACIONAL Y DE GESTIÓN DEL RIESGO DE DESASTRES ESPECIALISTA EN FINANZAS III SP-ES 1 1

178 OFICINA DE DEFENSA NACIONAL Y DE GESTIÓN DEL RIESGO DE DESASTRES ESPECIALISTA EN PROMOCIÓN SOCIAL III SP-ES 1 1

179 OFICINA DE DEFENSA NACIONAL Y DE GESTIÓN DEL RIESGO DE DESASTRES ESPECIALISTA ADMINISTRATIVO II SP-ES 1 1

180 OFICINA DE DEFENSA NACIONAL Y DE GESTIÓN DEL RIESGO DE DESASTRES PLANIFICADOR II SP-ES 1 1

181 OFICINA DE DEFENSA NACIONAL Y DE GESTIÓN DEL RIESGO DE DESASTRES DIBUJANTE III SP-AP 1 1



Número 

correlativo
Denominación del órgano o unidad orgánica Denominación del Cargo estructural Clasificación

Cantidad de 

posiciones 

ocupadas

Cantidad de 

posiciones  

previstas

Total de 

posiciones

Cantidad de 

posiciones de 

confianza

(EC / DSLDR)

Contrato Sujeto 

a Modalidad

Procedencia del 

cargo

182 OFICINA DE DEFENSA NACIONAL Y DE GESTIÓN DEL RIESGO DE DESASTRES TÉCNICO ADMINISTRATIVO II SP-AP 1 1

183 OFICINA DE DEFENSA NACIONAL Y DE GESTIÓN DEL RIESGO DE DESASTRES SECRETARIA IV SP-AP 1  1

184 OFICINA DE DEFENSA NACIONAL Y DE GESTIÓN DEL RIESGO DE DESASTRES OFICINISTA III SP-AP 1 1

185 OFICINA GENERAL DE ADMINISTRACIÓN JEFE DE ÓRGANO EC 1 1 1

186 OFICINA GENERAL DE ADMINISTRACIÓN SECRETARIA IV SP-AP 1 1

187 OFICINA GENERAL DE ADMINISTRACIÓN SECRETARIA III SP-AP 1 1

188 OFICINA DE LOGÍSTICA JEFE DE UNIDAD ORGÁNICA EC 1 1 1

189 / 190 OFICINA DE LOGÍSTICA DIRECTOR DE SISTEMA ADMINISTRATIVO I SP-EJ 2  2

191 / 193 OFICINA DE LOGÍSTICA ESPECIALISTA ADMINISTRATIVO III SP-ES 1 2 3

194 / 195 OFICINA DE LOGÍSTICA ESPECIALISTA ADMINISTRATIVO II SP-ES 1 1 2

196 / 198 OFICINA DE LOGÍSTICA ESPECIALISTA ADMINISTRATIVO I SP-ES 3 3

199 OFICINA DE LOGÍSTICA ESPECIALISTA EN EDUCACIÓN I SP-ES 1 1

200 / 201 OFICINA DE LOGÍSTICA TÉCNICO ADMINISTRATIVO III SP-AP 2 2

202 / 207 OFICINA DE LOGÍSTICA TÉCNICO ADMINISTRATIVO II SP-AP 6 6 1

208 OFICINA DE LOGÍSTICA ARTESANO III SP-AP 1 1

209 OFICINA DE LOGÍSTICA ELECTRICISTA II SP-AP 1 1

210 OFICINA DE LOGÍSTICA ARTESANO II SP-AP 1 1

211 / 212 OFICINA DE LOGÍSTICA TÉCNICO EN IMPRESIONES SP-AP 2 2

213 OFICINA DE LOGÍSTICA TÉCNICO ADMINISTRATIVO II SP-AP 1 1 Cargo reordenado

214 / 215 OFICINA DE LOGÍSTICA TÉCNICO ADMINISTRATIVO I SP-AP 2 2

216 OFICINA DE LOGÍSTICA SECRETARIA III SP-AP 1 1

217 / 218 OFICINA DE LOGÍSTICA SECRETARIA II SP-AP 2 2

219 / 222 OFICINA DE LOGÍSTICA CHOFER II SP-AP 4 4

223 OFICINA DE LOGÍSTICA CHOFER II SP-AP 1 1

224 OFICINA DE LOGÍSTICA CHOFER SP-AP 1 1

225 OFICINA DE LOGÍSTICA OPERADOR PAD I SP-AP 1 1

226 OFICINA DE LOGÍSTICA OPERADOR DE EQUIPO DE IMPRENTA II SP-AP 1  1

227 OFICINA DE LOGÍSTICA AUXILIAR DE CONTABILIDAD III SP-AP 1 1

228 OFICINA DE LOGÍSTICA OFICINISTA III SP-AP 1 1

229 OFICINA DE LOGÍSTICA AUXILIAR DE ELECTRICIDAD SP-AP 1  1

230 / 235 OFICINA DE LOGÍSTICA TRABAJADOR DE SERVICIO III SP-AP 5 1 6 2 Cargo reordenado

236 OFICINA DE CONTABILIDAD Y CONTROL PREVIO JEFE DE UNIDAD ORGÁNICA EC 1 1 1

237 OFICINA DE CONTABILIDAD Y CONTROL PREVIO DIRECTOR DE SISTEMA ADMINISTRATIVO II SP-EJ 1 1

238 / 239 OFICINA DE CONTABILIDAD Y CONTROL PREVIO DIRECTOR DE SISTEMA ADMINISTRATIVO I SP-EJ 2 2

240 / 241 OFICINA DE CONTABILIDAD Y CONTROL PREVIO CONTADOR III SP-ES 2  2

242 OFICINA DE CONTABILIDAD Y CONTROL PREVIO AUXILIAR DE CONTABILIDAD II SP-AP 1 1 Cargo reordenado

243 OFICINA DE CONTABILIDAD Y CONTROL PREVIO CONTADOR II SP-ES 1 1

244 OFICINA DE CONTABILIDAD Y CONTROL PREVIO ESPECIALISTA EN LOGÍSTICA SP-ES 1 1

245 OFICINA DE CONTABILIDAD Y CONTROL PREVIO TÉCNICO ADMINISTRATIVO III SP-AP 1 1

246 OFICINA DE CONTABILIDAD Y CONTROL PREVIO TÉCNICO ADMINISTRATIVO I SP-AP 1  1 1

247 / 248 OFICINA DE CONTABILIDAD Y CONTROL PREVIO TÉCNICO EN FINANZAS II SP-AP 2 2

249 OFICINA DE CONTABILIDAD Y CONTROL PREVIO SECRETARIA III SP-AP 1 1

250 OFICINA DE CONTABILIDAD Y CONTROL PREVIO AUXILIAR DE CONTABILIDAD II SP-AP 1 1

251 OFICINA DE TESORERÍA JEFE DE UNIDAD ORGÁNICA EC 1 1 1

252 OFICINA DE TESORERÍA DIRECTOR DE SISTEMA ADMINISTRATIVO I SP-EJ 1 1



Número 

correlativo
Denominación del órgano o unidad orgánica Denominación del Cargo estructural Clasificación

Cantidad de 

posiciones 

ocupadas

Cantidad de 

posiciones  

previstas

Total de 

posiciones

Cantidad de 

posiciones de 

confianza

(EC / DSLDR)

Contrato Sujeto 

a Modalidad

Procedencia del 

cargo

253 OFICINA DE TESORERÍA INGENIERO I SP-ES 1 1

254 OFICINA DE TESORERÍA TÉCNICO ADMINISTRATIVO III SP-AP 1 1

255 OFICINA DE TESORERÍA ESPECIALISTA ADMINISTRATIVO SP-ES 1 1

256 / 258 OFICINA DE TESORERÍA TÉCNICO ADMINISTRATIVO III SP-AP 3 3

259 / 260 OFICINA DE TESORERÍA TÉCNICO EN TESORERÍA SP-AP 2  2

261 / 263 OFICINA DE TESORERÍA TÉCNICO EN FINANZAS II SP-AP 3 3

264 OFICINA DE TESORERÍA CAJERO I SP-AP 1 1

265 OFICINA DE TESORERÍA SECRETARIA III SP-AP 1 1

266 OFICINA DE TESORERÍA SECRETARIA II SP-AP 1 1

267 / 268 OFICINA DE TESORERÍA AUXILIAR DE CONTABILIDAD II SP-AP 1 1 2

269 OFICINA DE TESORERÍA OFICINISTA II SP-AP 1 1

270 OFICINA DE EJECUCIÓN COACTIVA JEFE DE OFICINA SP-DS 1 1

271 OFICINA DE EJECUCIÓN COACTIVA EJECUTOR COACTIVO SP-ES 1 1

272 OFICINA DE EJECUCIÓN COACTIVA ESPECIALISTA ADMINISTRATIVO III SP-ES 1 1

273 OFICINA DE EJECUCIÓN COACTIVA ABOGADO III SP-ES 1 1

274 OFICINA DE EJECUCIÓN COACTIVA AUXILIAR COACTIVO SP-AP 1 1

275 OFICINA DE EJECUCIÓN COACTIVA TÉCNICO ADMINISTRATIVO I SP-AP 1 1

276 OFICINA DE EJECUCIÓN COACTIVA SECRETARIA III SP-AP 1 1

277 OFICINA DE EJECUCIÓN COACTIVA OFICINISTA III SP-AP 1 1

278 OFICINA DE EJECUCIÓN COACTIVA AUXILIAR DE SISTEMA ADMINISTRATIVO II SP-AP 1 1

279 OFICINA GENERAL DE RECURSOS HUMANOS JEFE DE ÓRGANO EC 1 1 1

280 OFICINA GENERAL DE RECURSOS HUMANOS DIRECTOR DE SISTEMA ADMINISTRATIVO II SP-EJ 1 1

281 / 282 OFICINA GENERAL DE RECURSOS HUMANOS SECRETARIA IV SP-AP 2 2

283 OFICINA DE GESTIÓN DE PERSONAL JEFE DE UNIDAD ORGÁNICA EC 1 1 1

284 / 288 OFICINA DE GESTIÓN DE PERSONAL DIRECTOR DE SISTEMA ADMINISTRATIVO I SP-EJ 5 5

289 / 292 OFICINA DE GESTIÓN DE PERSONAL ESPECIALISTA ADMINISTRATIVO III SP-ES 4 4

293 OFICINA DE GESTIÓN DE PERSONAL ESPECIALISTA ADMINISTRATIVO II SP-ES 1 1

294 OFICINA DE GESTIÓN DE PERSONAL ESPECIALISTA EN RACIONALIZACIÓN III SP-ES 1 1

295 OFICINA DE GESTIÓN DE PERSONAL ESPECIALISTA EN FINANZAS I SP-ES 1 1

296 / 303 OFICINA DE GESTIÓN DE PERSONAL TÉCNICO ADMINISTRATIVO III SP-AP 8 8

304 OFICINA DE GESTIÓN DE PERSONAL TÉCNICO CONTABLE SP-AP 1 1

305 OFICINA DE GESTIÓN DE PERSONAL TÉCNICO ADMINISTRATIVO III SP-AP 1 1

306 OFICINA DE GESTIÓN DE PERSONAL TÉCNICO ADMINISTRATIVO II SP-AP 1 1

307 OFICINA DE GESTIÓN DE PERSONAL TÉCNICO EN ARCHIVO III SP-AP 1 1

304 OFICINA DE GESTIÓN DE PERSONAL SECRETARIA IV SP-AP 1 1

309 / 310 OFICINA DE GESTIÓN DE PERSONAL SECRETARIA III SP-AP 2 2

311 OFICINA DE GESTIÓN DE PERSONAL OFICINISTA III SP-AP 1 1

312 OFICINA DE GESTIÓN DEL DESARROLLO Y LA CAPACITACIÓN JEFE DE UNIDAD ORGÁNICA EC 1 1 1

313 OFICINA DE GESTIÓN DEL DESARROLLO Y LA CAPACITACIÓN DIRECTOR DE SISTEMA ADMINISTRATIVO I SP-EJ 1 1

314 / 315 OFICINA DE GESTIÓN DEL DESARROLLO Y LA CAPACITACIÓN PLANIFICADOR III SP-ES 2 2

316 OFICINA DE GESTIÓN DEL DESARROLLO Y LA CAPACITACIÓN PSICÓLOGO III SP-ES 1 1

317 / 319 OFICINA DE GESTIÓN DEL DESARROLLO Y LA CAPACITACIÓN ESPECIALISTA EN CAPACITACIÓN III SP-ES 3 3

320 OFICINA DE GESTIÓN DEL DESARROLLO Y LA CAPACITACIÓN ESPECIALISTA EN CAPACITACIÓN I SP-ES 1 1

321 OFICINA DE GESTIÓN DEL DESARROLLO Y LA CAPACITACIÓN ESPECIALISTA ADMINISTRATIVO III SP-ES 1 1

322 OFICINA DE GESTIÓN DEL DESARROLLO Y LA CAPACITACIÓN TÉCNICO ADMINISTRATIVO III SP-AP 1  1

323 OFICINA DE GESTIÓN DEL DESARROLLO Y LA CAPACITACIÓN SECRETARIA III SP-AP 1 1



Número 

correlativo
Denominación del órgano o unidad orgánica Denominación del Cargo estructural Clasificación

Cantidad de 

posiciones 

ocupadas

Cantidad de 

posiciones  

previstas

Total de 

posiciones

Cantidad de 

posiciones de 

confianza

(EC / DSLDR)

Contrato Sujeto 

a Modalidad

Procedencia del 

cargo

324 OFICINA DE BIENESTAR SOCIAL Y RELACIONES LABORALES JEFE DE UNIDAD ORGÁNICA EC 1 1 1

325 OFICINA DE BIENESTAR SOCIAL Y RELACIONES LABORALES MÉDICO III SP-ES 1 1

326 OFICINA DE BIENESTAR SOCIAL Y RELACIONES LABORALES ASISTENTE SOCIAL III SP-ES 1 1

327 / 328 OFICINA DE BIENESTAR SOCIAL Y RELACIONES LABORALES ASISTENTE SOCIAL I SP-ES 2 2

329 OFICINA DE BIENESTAR SOCIAL Y RELACIONES LABORALES CIRUJANO DENTISTA III SP-ES 1 1

330 OFICINA DE BIENESTAR SOCIAL Y RELACIONES LABORALES ENFERMERA II SP-ES 1 1

331 OFICINA DE BIENESTAR SOCIAL Y RELACIONES LABORALES SECRETARIA III SP-AP 1 1

332 OFICINA DE BIENESTAR SOCIAL Y RELACIONES LABORALES SECRETARIA II SP-AP 1 1

333 OFICINA GENERAL DE COMUNICACIONES JEFE DE ÓRGANO EC 1 1 1

334 OFICINA GENERAL DE COMUNICACIONES ESPECIALISTA ADMINISTRATIVO III SP-ES 1 1

335 / 336 OFICINA GENERAL DE COMUNICACIONES ESPECIALISTA EN PROMOCIÓN SOCIAL III SP-ES 2 2

337 OFICINA GENERAL DE COMUNICACIONES SECRETARIA IV SP-AP 1 1

338 OFICINA DE COMUNICACIONES JEFE DE UNIDAD ORGÁNICA EC 1 1 1

339 OFICINA DE COMUNICACIONES PERIODISTA III SP-ES 1 1

340 OFICINA DE COMUNICACIONES ESPECIALISTA EN PROMOCIÓN SOCIAL III SP-ES 1 1

341 OFICINA DE COMUNICACIONES PRODUCTOR DE RADIO, CINE Y TV II SP-ES 1 1

342 OFICINA DE COMUNICACIONES SECRETARIA III SP-AP 1 1

343 OFICINA DE RELACIONES INTERINSTITUCIONALES JEFE DE UNIDAD ORGÁNICA EC 1 1 1

344 OFICINA DE RELACIONES INTERINSTITUCIONALES PERIODISTA III SP-ES 1 1

345 OFICINA DE RELACIONES INTERINSTITUCIONALES ESPECIALISTA EN PROMOCIÓN SOCIAL III SP-ES 1 1

346 OFICINA DE RELACIONES INTERINSTITUCIONALES SOCIÓLOGO II SP-ES 1 1

347 OFICINA DE RELACIONES INTERINSTITUCIONALES FOTÓGRAFO III SP-AP 1 1

348 OFICINA DE RELACIONES INTERINSTITUCIONALES SECRETARIA III SP-AP 1 1

349 OFICINA DE PRENSA JEFE DE UNIDAD ORGÁNICA EC 1 1 1

350 OFICINA DE PRENSA DIRECTOR DE SISTEMA ADMINISTRATIVO I SP-EJ 1 1

351 OFICINA DE PRENSA RELACIONISTA PÚBLICO III SP-ES 1 1

352 OFICINA DE PRENSA PERIODISTA I SP-ES 1  1

353 OFICINA DE PRENSA ASISTENTE EN SERVICIO DE COMUNICACIÓN II SP-ES 1 1

354 OFICINA DE PRENSA COORDINADOR DE PROGRAMAS DE RADIO Y TV SP-AP 1 1

355 / 356 OFICINA DE PRENSA FOTÓGRAFO III SP-AP 1 1 2

357 OFICINA DE PRENSA TÉCNICO ADMINISTRATIVO II SP-AP 1 1

358 OFICINA DE PRENSA SECRETARIA III SP-AP 1 1

359 OFICINA GENERAL DE TRANSPARENCIA, ÉTICA PÚBLICA Y ANTICORRUPCIÓN JEFE DE ÓRGANO EC 1 1 1

360 / 361 OFICINA GENERAL DE TRANSPARENCIA, ÉTICA PÚBLICA Y ANTICORRUPCIÓN ABOGADO III SP-ES 2 2

362 OFICINA GENERAL DE TRANSPARENCIA, ÉTICA PÚBLICA Y ANTICORRUPCIÓN PERIODISTA III SP-ES 1 1

363 OFICINA GENERAL DE TRANSPARENCIA, ÉTICA PÚBLICA Y ANTICORRUPCIÓN SECRETARIA IV SP-AP 1 1

364 OFICINA DE ATENCIÓN AL CIUDADANO Y GESTIÓN DOCUMENTAL JEFE DE ÓRGANO EC 1 1 1

365 / 367 OFICINA DE ATENCIÓN AL CIUDADANO Y GESTIÓN DOCUMENTAL DIRECTOR DE SISTEMA ADMINISTRATIVO I SP-EJ 3 3

368 / 369 OFICINA DE ATENCIÓN AL CIUDADANO Y GESTIÓN DOCUMENTAL ESPECIALISTA ADMINISTRATIVO II SP-ES 1 1 2

370 / 371 OFICINA DE ATENCIÓN AL CIUDADANO Y GESTIÓN DOCUMENTAL TÉCNICO ADMINISTRATIVO III SP-AP 1 1 2

372 OFICINA DE ATENCIÓN AL CIUDADANO Y GESTIÓN DOCUMENTAL TÉCNICO ADMINISTRATIVO II SP-AP 1 1

373 OFICINA DE ATENCIÓN AL CIUDADANO Y GESTIÓN DOCUMENTAL TÉCNICO ADMINISTRATIVO I SP-AP 1 1

374 / 375 OFICINA DE ATENCIÓN AL CIUDADANO Y GESTIÓN DOCUMENTAL TÉCNICO EN ARCHIVO III SP-AP 2 2

376 OFICINA DE ATENCIÓN AL CIUDADANO Y GESTIÓN DOCUMENTAL TÉCNICO EN ARCHIVO I SP-AP 1 1

377 OFICINA DE ATENCIÓN AL CIUDADANO Y GESTIÓN DOCUMENTAL SECRETARIA IV SP-AP 1 1

378 OFICINA DE ATENCIÓN AL CIUDADANO Y GESTIÓN DOCUMENTAL SECRETARIA III SP-AP 1 1

379 OFICINA DE ATENCIÓN AL CIUDADANO Y GESTIÓN DOCUMENTAL SECRETARIA II SP-AP 1 1

380 / 381 OFICINA DE ATENCIÓN AL CIUDADANO Y GESTIÓN DOCUMENTAL OFICINISTA III SP-AP 2 2



Número 

correlativo
Denominación del órgano o unidad orgánica Denominación del Cargo estructural Clasificación

Cantidad de 

posiciones 

ocupadas

Cantidad de 

posiciones  

previstas

Total de 

posiciones

Cantidad de 

posiciones de 

confianza

(EC / DSLDR)

Contrato Sujeto 

a Modalidad

Procedencia del 

cargo

382 / 383 OFICINA DE ATENCIÓN AL CIUDADANO Y GESTIÓN DOCUMENTAL OPERADOR DE CENTRAL TELEFÓNICA II SP-AP 2 2

384 OFICINA DE DIÁLOGO JEFE DE ÓRGANO EC 1 1 1

385 OFICINA DE DIÁLOGO SECRETARIA IV SP-AP 1 1

386 DIRECCIÓN GENERAL DE EDUCACIÓN BÁSICA REGULAR DIRECTOR DE ÓRGANO EC 1 1 1

387 / 391 DIRECCIÓN GENERAL DE EDUCACIÓN BÁSICA REGULAR DIRECTOR DE PROGRAMA SECTORIAL I SP-EJ 5 5

392 DIRECCIÓN GENERAL DE EDUCACIÓN BÁSICA REGULAR ABOGADO III SP-ES 1 1

393 DIRECCIÓN GENERAL DE EDUCACIÓN BÁSICA REGULAR ANALISTA DE SISTEMAS III SP-ES 1 1

394 / 395 DIRECCIÓN GENERAL DE EDUCACIÓN BÁSICA REGULAR ESPECIALISTA ADMINISTRATIVO III SP-ES 2 2

396 DIRECCIÓN GENERAL DE EDUCACIÓN BÁSICA REGULAR ESPECIALISTA ADMINISTRATIVO I SP-ES 1 1

397 DIRECCIÓN GENERAL DE EDUCACIÓN BÁSICA REGULAR PERIODISTA III SP-ES 1 1

398 DIRECCIÓN GENERAL DE EDUCACIÓN BÁSICA REGULAR PERIODISTA II SP-ES 1 1

399 / 401 DIRECCIÓN GENERAL DE EDUCACIÓN BÁSICA REGULAR PLANIFICADOR III SP-ES 3 3

402 / 408 DIRECCIÓN GENERAL DE EDUCACIÓN BÁSICA REGULAR PSICÓLOGO III SP-ES 7 7

409 / 410 DIRECCIÓN GENERAL DE EDUCACIÓN BÁSICA REGULAR SOCIÓLOGO II SP-ES 2 2

411 / 424 DIRECCIÓN GENERAL DE EDUCACIÓN BÁSICA REGULAR ESPECIALISTA EN EDUCACIÓN I SP-ES 14 14

425 DIRECCIÓN GENERAL DE EDUCACIÓN BÁSICA REGULAR ASISTENTE ADMINISTRATIVO I SP-ES 1 1

426 DIRECCIÓN GENERAL DE EDUCACIÓN BÁSICA REGULAR ASISTENTE EN SERVICIO DE COMUNICACIÓN I SP-ES 1 1

427 DIRECCIÓN GENERAL DE EDUCACIÓN BÁSICA REGULAR TÉCNICO ADMINISTRATIVO III SP-AP 1 1

428 DIRECCIÓN GENERAL DE EDUCACIÓN BÁSICA REGULAR TÉCNICO ADMINISTRATIVO II SP-AP 1 1

429 DIRECCIÓN GENERAL DE EDUCACIÓN BÁSICA REGULAR SECRETARIA IV SP-AP 1 1

430 DIRECCIÓN GENERAL DE EDUCACIÓN BÁSICA REGULAR SECRETARIA III SP-AP 1 1

431 DIRECCIÓN GENERAL DE EDUCACIÓN BÁSICA REGULAR OFICINISTA III SP-AP 1 1

432 / 433 DIRECCIÓN GENERAL DE EDUCACIÓN BÁSICA REGULAR TRABAJADOR DE SERVICIO III SP-AP 2 2

434 DIRECCIÓN DE EDUCACIÓN INICIAL DIRECTOR DE UNIDAD ORGÁNICA EC 1 1 1

435 / 437 DIRECCIÓN DE EDUCACIÓN INICIAL DIRECTOR DE PROGRAMA SECTORIAL I SP-EJ 3 3

438 / 440 DIRECCIÓN DE EDUCACIÓN INICIAL ESPECIALISTA EN CAPACITACIÓN III SP-ES 3 3

441 DIRECCIÓN DE EDUCACIÓN INICIAL PSICÓLOGO III SP-ES 1 1

442 / 456 DIRECCIÓN DE EDUCACIÓN INICIAL ESPECIALISTA EN EDUCACIÓN I SP-ES 1 14 15

457 / 458 DIRECCIÓN DE EDUCACIÓN INICIAL ASISTENTE ADMINISTRATIVO I SP-ES 2 2

459 DIRECCIÓN DE EDUCACIÓN INICIAL TÉCNICO ADMINISTRATIVO II SP-AP 1 1

460 DIRECCIÓN DE EDUCACIÓN INICIAL TÉCNICO EN DISEÑO Y ARTES GRÁFICAS II SP-AP 1 1

461 DIRECCIÓN DE EDUCACIÓN INICIAL TÉCNICO EN DISEÑO Y ARTES GRÁFICAS I SP-AP 1 1

462 DIRECCIÓN DE EDUCACIÓN INICIAL SECRETARIA III SP-AP 1 1

463 DIRECCIÓN DE EDUCACIÓN INICIAL SECRETARIA II SP-AP 1 1

464 DIRECCIÓN DE EDUCACIÓN INICIAL TRABAJADOR DE SERVICIO III SP-AP 1 1

465 DIRECCIÓN DE EDUCACIÓN PRIMARIA DIRECTOR DE UNIDAD ORGÁNICA EC 1 1 1

466 / 468 DIRECCIÓN DE EDUCACIÓN PRIMARIA DIRECTOR DE PROGRAMA SECTORIAL I SP-EJ 1 2 3

469 / 471 DIRECCIÓN DE EDUCACIÓN PRIMARIA ESPECIALISTA EN CAPACITACIÓN III SP-ES 3 3

472 DIRECCIÓN DE EDUCACIÓN PRIMARIA PSICÓLOGO III SP-ES 1   1

473 / 486 DIRECCIÓN DE EDUCACIÓN PRIMARIA ESPECIALISTA EN EDUCACIÓN I SP-ES 14 14

487 / 488 DIRECCIÓN DE EDUCACIÓN PRIMARIA ASISTENTE ADMINISTRATIVO I SP-ES 1 1 2

489 DIRECCIÓN DE EDUCACIÓN PRIMARIA PROGRAMADOR DE SISTEMA PAD III SP-AP 1 1

490 / 491 DIRECCIÓN DE EDUCACIÓN PRIMARIA TÉCNICO ADMINISTRATIVO II SP-AP 1 1 2

492 DIRECCIÓN DE EDUCACIÓN PRIMARIA TÉCNICO EN DISEÑO Y ARTES GRÁFICAS II SP-AP 1 1

493 DIRECCIÓN DE EDUCACIÓN PRIMARIA SECRETARIA III SP-AP 1 1

494 DIRECCIÓN DE EDUCACIÓN PRIMARIA TRABAJADOR DE SERVICIO III SP-AP 1 1

495 DIRECCIÓN DE EDUCACIÓN SECUNDARIA DIRECTOR DE UNIDAD ORGÁNICA EC 1 1 1

496 / 498 DIRECCIÓN DE EDUCACIÓN SECUNDARIA DIRECTOR DE PROGRAMA SECTORIAL I SP-EJ 3 3

499 / 500 DIRECCIÓN DE EDUCACIÓN SECUNDARIA ESPECIALISTA EN CAPACITACIÓN III SP-ES 2 2

501 DIRECCIÓN DE EDUCACIÓN SECUNDARIA PSICÓLOGO III SP-ES 1 1

502 / 519 DIRECCIÓN DE EDUCACIÓN SECUNDARIA ESPECIALISTA EN EDUCACIÓN I SP-ES 18 18

520 / 521 DIRECCIÓN DE EDUCACIÓN SECUNDARIA ASISTENTE ADMINISTRATIVO I SP-ES 1 1 2

522 DIRECCIÓN DE EDUCACIÓN SECUNDARIA TÉCNICO ADMINISTRATIVO II SP-AP 1 1

523 DIRECCIÓN DE EDUCACIÓN SECUNDARIA TÉCNICO EN DISEÑO Y ARTES GRÁFICAS II SP-AP 1 1



Número 

correlativo
Denominación del órgano o unidad orgánica Denominación del Cargo estructural Clasificación

Cantidad de 

posiciones 

ocupadas

Cantidad de 

posiciones  

previstas

Total de 

posiciones

Cantidad de 

posiciones de 

confianza

(EC / DSLDR)

Contrato Sujeto 

a Modalidad

Procedencia del 

cargo

524 DIRECCIÓN DE EDUCACIÓN SECUNDARIA SECRETARIA III SP-AP 1 1

525 DIRECCIÓN DE EDUCACIÓN SECUNDARIA TRABAJADOR DE SERVICIO III SP-AP 1 1

526 DIRECCIÓN DE EDUCACIÓN FÍSICA Y DEPORTE DIRECTOR DE UNIDAD ORGÁNICA EC 1 1 1

527 / 529 DIRECCIÓN DE EDUCACIÓN FÍSICA Y DEPORTE DIRECTOR DE PROGRAMA SECTORIAL I SP-EJ 1 2 3

530 / 531 DIRECCIÓN DE EDUCACIÓN FÍSICA Y DEPORTE ESPECIALISTA ADMINISTRATIVO III SP-ES 2 2

532 DIRECCIÓN DE EDUCACIÓN FÍSICA Y DEPORTE PERIODISTA III SP-ES 1  1

533 DIRECCIÓN DE EDUCACIÓN FÍSICA Y DEPORTE PLANIFICADOR III SP-ES 1 1

534 / 547 DIRECCIÓN DE EDUCACIÓN FÍSICA Y DEPORTE ESPECIALISTA EN EDUCACIÓN I SP-ES 14 14

548 DIRECCIÓN DE EDUCACIÓN FÍSICA Y DEPORTE ASISTENTE ADMINISTRATIVO I SP-ES 1 1

549 / 550 DIRECCIÓN DE EDUCACIÓN FÍSICA Y DEPORTE TÉCNICO ADMINISTRATIVO III SP-AP 2  2 1

551 DIRECCIÓN DE EDUCACIÓN FÍSICA Y DEPORTE SECRETARIA III SP-AP 1 1

552 DIRECCIÓN DE EDUCACIÓN FÍSICA Y DEPORTE TRABAJADOR DE SERVICIO III SP-AP 1 1

553
DIRECCIÓN GENERAL DE EDUCACIÓN BÁSICA ALTERNATIVA, INTERCULTURAL BILINGÜE Y DE 

SERVICIOS EDUCATIVOS EN EL ÁMBITO RURAL
DIRECTOR DE ÓRGANO EC 1 1 1

554 / 555
DIRECCIÓN GENERAL DE EDUCACIÓN BÁSICA ALTERNATIVA, INTERCULTURAL BILINGÜE Y DE 

SERVICIOS EDUCATIVOS EN EL ÁMBITO RURAL
ESPECIALISTA ADMINISTRATIVO III SP-ES 2 2

556
DIRECCIÓN GENERAL DE EDUCACIÓN BÁSICA ALTERNATIVA, INTERCULTURAL BILINGÜE Y DE 

SERVICIOS EDUCATIVOS EN EL ÁMBITO RURAL
ANALISTA DE SISTEMAS II SP-ES 1 1

557
DIRECCIÓN GENERAL DE EDUCACIÓN BÁSICA ALTERNATIVA, INTERCULTURAL BILINGÜE Y DE 

SERVICIOS EDUCATIVOS EN EL ÁMBITO RURAL
SECRETARIA IV SP-AP 1 1

558 DIRECCIÓN DE EDUCACIÓN BÁSICA ALTERNATIVA DIRECTOR DE UNIDAD ORGÁNICA EC 1 1 1

559 / 561 DIRECCIÓN DE EDUCACIÓN BÁSICA ALTERNATIVA DIRECTOR DE PROGRAMA SECTORIAL I SP-EJ 1 2 3

562 DIRECCIÓN DE EDUCACIÓN BÁSICA ALTERNATIVA DIRECTOR DE SISTEMA ADMINISTRATIVO I SP-EJ 1  1

563 DIRECCIÓN DE EDUCACIÓN BÁSICA ALTERNATIVA ANALISTA DE SISTEMAS III SP-ES 1 1

564 DIRECCIÓN DE EDUCACIÓN BÁSICA ALTERNATIVA ESPECIALISTA ADMINISTRATIVO III SP-ES 1  1

565 DIRECCIÓN DE EDUCACIÓN BÁSICA ALTERNATIVA ESPECIALISTA EN CAPACITACIÓN III SP-ES  1 1

566 DIRECCIÓN DE EDUCACIÓN BÁSICA ALTERNATIVA ESPECIALISTA EN EDUCACIÓN III SP-ES 1 1

567 DIRECCIÓN DE EDUCACIÓN BÁSICA ALTERNATIVA ESPECIALISTA EN EDUCACIÓN II SP-ES 1  1

568 / 573 DIRECCIÓN DE EDUCACIÓN BÁSICA ALTERNATIVA ESPECIALISTA EN EDUCACIÓN I SP-ES 6 6

574 DIRECCIÓN DE EDUCACIÓN BÁSICA ALTERNATIVA PLANIFICADOR III SP-ES 1 1

575 DIRECCIÓN DE EDUCACIÓN BÁSICA ALTERNATIVA PSICÓLOGO III SP-ES 1 1

576 DIRECCIÓN DE EDUCACIÓN BÁSICA ALTERNATIVA SOCIÓLOGO II SP-ES 1 1

577 DIRECCIÓN DE EDUCACIÓN BÁSICA ALTERNATIVA ANTROPÓLOGO II SP-ES 1 1

578 DIRECCIÓN DE EDUCACIÓN BÁSICA ALTERNATIVA TÉCNICO ADMINISTRATIVO III SP-AP 1 1

579 DIRECCIÓN DE EDUCACIÓN BÁSICA ALTERNATIVA TÉCNICO EN PLANIFICACIÓN II SP-AP 1 1

580 DIRECCIÓN DE EDUCACIÓN BÁSICA ALTERNATIVA SECRETARIA III SP-AP 1 1

581 DIRECCIÓN DE EDUCACIÓN BÁSICA ALTERNATIVA OFICINISTA III SP-AP 1 1

582 DIRECCIÓN DE EDUCACIÓN INTERCULTURAL BILINGÜE DIRECTOR DE UNIDAD ORGÁNICA EC 1 1 1

583 / 585 DIRECCIÓN DE EDUCACIÓN INTERCULTURAL BILINGÜE DIRECTOR DE PROGRAMA SECTORIAL I SP-EJ 3 3

586 DIRECCIÓN DE EDUCACIÓN INTERCULTURAL BILINGÜE PSICÓLOGO III SP-ES 1 1

587 / 589 DIRECCIÓN DE EDUCACIÓN INTERCULTURAL BILINGÜE ESPECIALISTA EN CAPACITACIÓN III SP-ES 3 3

590 DIRECCIÓN DE EDUCACIÓN INTERCULTURAL BILINGÜE ESPECIALISTA ADMINISTRATIVO II SP-ES 1  1

591 / 592 DIRECCIÓN DE EDUCACIÓN INTERCULTURAL BILINGÜE SOCIÓLOGO II SP-ES 2 2

593 DIRECCIÓN DE EDUCACIÓN INTERCULTURAL BILINGÜE ANTROPÓLOGO II SP-ES 1 1

594 / 601 DIRECCIÓN DE EDUCACIÓN INTERCULTURAL BILINGÜE ESPECIALISTA EN EDUCACIÓN I SP-ES 8 8

602 DIRECCIÓN DE EDUCACIÓN INTERCULTURAL BILINGÜE TÉCNICO EN DISEÑO Y ARTES GRÁFICAS I SP-AP 1 1

603 DIRECCIÓN DE EDUCACIÓN INTERCULTURAL BILINGÜE SECRETARIA III SP-AP 1 1

604 DIRECCIÓN DE SERVICIOS EDUCATIVOS EN EL ÁMBITO RURAL DIRECTOR DE UNIDAD ORGÁNICA EC 1 1 1

605 DIRECCIÓN DE SERVICIOS EDUCATIVOS EN EL ÁMBITO RURAL DIRECTOR DE PROGRAMA SECTORIAL I SP-EJ 1 1

606 DIRECCIÓN DE SERVICIOS EDUCATIVOS EN EL ÁMBITO RURAL ESPECIALISTA EN PROMOCIÓN SOCIAL III SP-ES 1 1

607 DIRECCIÓN DE SERVICIOS EDUCATIVOS EN EL ÁMBITO RURAL INGENIERO III SP-ES 1 1

608 DIRECCIÓN DE SERVICIOS EDUCATIVOS EN EL ÁMBITO RURAL SOCIÓLOGO II SP-ES 1 1

609 DIRECCIÓN DE SERVICIOS EDUCATIVOS EN EL ÁMBITO RURAL ANTROPÓLOGO II SP-ES 1 1

610 DIRECCIÓN DE SERVICIOS EDUCATIVOS EN EL ÁMBITO RURAL ESPECIALISTA EN EDUCACIÓN II SP-ES 1  1

611 / 615 DIRECCIÓN DE SERVICIOS EDUCATIVOS EN EL ÁMBITO RURAL ESPECIALISTA EN EDUCACIÓN I SP-ES  5 5

616 DIRECCIÓN DE SERVICIOS EDUCATIVOS EN EL ÁMBITO RURAL SECRETARIA III SP-AP 1 1



Número 

correlativo
Denominación del órgano o unidad orgánica Denominación del Cargo estructural Clasificación

Cantidad de 

posiciones 

ocupadas

Cantidad de 

posiciones  

previstas

Total de 

posiciones

Cantidad de 

posiciones de 

confianza

(EC / DSLDR)

Contrato Sujeto 

a Modalidad

Procedencia del 

cargo

617 DIRECCIÓN GENERAL DE SERVICIOS EDUCATIVOS ESPECIALIZADOS DIRECTOR DE ÓRGANO EC 1 1 1

618 DIRECCIÓN GENERAL DE SERVICIOS EDUCATIVOS ESPECIALIZADOS DIRECTOR DE PROGRAMA SECTORIAL I SP-EJ 1 1

619 DIRECCIÓN GENERAL DE SERVICIOS EDUCATIVOS ESPECIALIZADOS ESPECIALISTA ADMINISTRATIVO III SP-ES 1 1

620 DIRECCIÓN GENERAL DE SERVICIOS EDUCATIVOS ESPECIALIZADOS PLANIFICADOR III SP-ES 1 1

621 DIRECCIÓN GENERAL DE SERVICIOS EDUCATIVOS ESPECIALIZADOS PSICÓLOGO III SP-ES 1 1

622 DIRECCIÓN GENERAL DE SERVICIOS EDUCATIVOS ESPECIALIZADOS ANALISTA DE SISTEMAS II SP-ES 1 1

623 / 632 DIRECCIÓN GENERAL DE SERVICIOS EDUCATIVOS ESPECIALIZADOS ESPECIALISTA EN EDUCACIÓN I SP-ES 10 10

633 DIRECCIÓN GENERAL DE SERVICIOS EDUCATIVOS ESPECIALIZADOS TÉCNICO ADMINISTRATIVO II SP-AP 1 1

634 DIRECCIÓN GENERAL DE SERVICIOS EDUCATIVOS ESPECIALIZADOS SECRETARIA IV SP-AP 1 1

635 DIRECCIÓN GENERAL DE SERVICIOS EDUCATIVOS ESPECIALIZADOS TRABAJADOR DE SERVICIO III SP-AP 1 1

636 DIRECCIÓN DE EDUCACIÓN BÁSICA ESPECIAL DIRECTOR DE UNIDAD ORGÁNICA EC 1 1 1

637 DIRECCIÓN DE EDUCACIÓN BÁSICA ESPECIAL DIRECTOR DE PROGRAMA SECTORIAL I SP-EJ 1 1

638 / 639 DIRECCIÓN DE EDUCACIÓN BÁSICA ESPECIAL PSICÓLOGO III SP-ES 2 2

640 DIRECCIÓN DE EDUCACIÓN BÁSICA ESPECIAL ESPECIALISTA EN PROMOCIÓN SOCIAL III SP-ES 1 1

641 DIRECCIÓN DE EDUCACIÓN BÁSICA ESPECIAL ESPECIALISTA EN EDUCACIÓN III SP-ES 1 1

642 / 645 DIRECCIÓN DE EDUCACIÓN BÁSICA ESPECIAL ESPECIALISTA EN EDUCACIÓN I SP-ES 4 4

646 DIRECCIÓN DE EDUCACIÓN BÁSICA ESPECIAL SECRETARIA III SP-AP 1 1

647 DIRECCIÓN DE EDUCACIÓN BÁSICA ESPECIAL SECRETARIA II SP-AP 1 1

648 DIRECCIÓN DE EDUCACIÓN BÁSICA ESPECIAL OPERADOR DE CENTRAL TELEFÓNICA II SP-AP 1 1

649
DIRECCIÓN DE EDUCACIÓN BÁSICA PARA ESTUDIANTES CON DESEMPEÑO SOBRESALIENTE Y ALTO 

RENDIMIENTO
DIRECTOR DE UNIDAD ORGÁNICA EC 1 1 1

650 / 651
DIRECCIÓN DE EDUCACIÓN BÁSICA PARA ESTUDIANTES CON DESEMPEÑO SOBRESALIENTE Y ALTO 

RENDIMIENTO
PSICÓLOGO III SP-ES 2 2

652 / 655
DIRECCIÓN DE EDUCACIÓN BÁSICA PARA ESTUDIANTES CON DESEMPEÑO SOBRESALIENTE Y ALTO 

RENDIMIENTO
ESPECIALISTA EN EDUCACIÓN I SP-ES 4 4

656
DIRECCIÓN DE EDUCACIÓN BÁSICA PARA ESTUDIANTES CON DESEMPEÑO SOBRESALIENTE Y ALTO 

RENDIMIENTO
SECRETARIA III SP-AP 1 1

657 DIRECCIÓN DE INNOVACIÓN TECNOLÓGICA EN EDUCACIÓN DIRECTOR DE ÓRGANO EC 1 1 1

658 DIRECCIÓN DE INNOVACIÓN TECNOLÓGICA EN EDUCACIÓN DIRECTOR DE PROGRAMA SECTORIAL I SP-EJ 1 1

659 DIRECCIÓN DE INNOVACIÓN TECNOLÓGICA EN EDUCACIÓN ANALISTA DE SISTEMAS III SP-ES 1 1

660 DIRECCIÓN DE INNOVACIÓN TECNOLÓGICA EN EDUCACIÓN ESPECIALISTA EN CAPACITACIÓN III SP-ES 1 1

661 DIRECCIÓN DE INNOVACIÓN TECNOLÓGICA EN EDUCACIÓN INGENIERO III SP-ES 1 1

662 DIRECCIÓN DE INNOVACIÓN TECNOLÓGICA EN EDUCACIÓN PLANIFICADOR III SP-ES 1 1

663 DIRECCIÓN DE INNOVACIÓN TECNOLÓGICA EN EDUCACIÓN ESPECIALISTA EN REDES Y COMUNICACIONES III SP-ES 1 1

664 DIRECCIÓN DE INNOVACIÓN TECNOLÓGICA EN EDUCACIÓN ESPECIALISTA EN EDUCACIÓN III SP-ES 1 1

665 DIRECCIÓN DE INNOVACIÓN TECNOLÓGICA EN EDUCACIÓN ESPECIALISTA EN EDUCACIÓN I SP-ES 1 1

666 DIRECCIÓN DE INNOVACIÓN TECNOLÓGICA EN EDUCACIÓN PRODUCTOR DE RADIO, CINE y TV II SP-ES 1 1

667 DIRECCIÓN DE INNOVACIÓN TECNOLÓGICA EN EDUCACIÓN ESPECIALISTA EN HARDWARE II SP-ES 1 1

668 DIRECCIÓN DE INNOVACIÓN TECNOLÓGICA EN EDUCACIÓN TÉCNICO ADMINISTRATIVO II SP-AP 1 1

669 DIRECCIÓN DE INNOVACIÓN TECNOLÓGICA EN EDUCACIÓN TRADUCTOR INTÉRPRETE II SP-AP 1 1

670 DIRECCIÓN DE INNOVACIÓN TECNOLÓGICA EN EDUCACIÓN SECRETARIA IV SP-AP 1 1

671 DIRECCIÓN DE INNOVACIÓN TECNOLÓGICA EN EDUCACIÓN TRABAJADOR DE SERVICIO III SP-AP 1 1

672 DIRECCIÓN GENERAL DE DESARROLLO DOCENTE DIRECTOR DE ÓRGANO EC 1 1 1

673 DIRECCIÓN GENERAL DE DESARROLLO DOCENTE ESPECIALISTA EN FINANZAS III SP-ES 1 1

674 DIRECCIÓN GENERAL DE DESARROLLO DOCENTE SECRETARIA IV SP-AP 1 1

675 DIRECCIÓN TÉCNICO NORMATIVA DE DOCENTES DIRECTOR DE UNIDAD ORGÁNICA EC 1 1 1

676 DIRECCIÓN TÉCNICO NORMATIVA DE DOCENTES EXPERTO EN INVESTIGACIÓN EDUCATIVA I SP-ES 1 1

677 DIRECCIÓN TÉCNICO NORMATIVA DE DOCENTES ESTADÍSTICO III SP-ES 1 1

678 DIRECCIÓN TÉCNICO NORMATIVA DE DOCENTES ECONOMISTA III SP-ES 1 1

679 DIRECCIÓN TÉCNICO NORMATIVA DE DOCENTES ABOGADO III SP-ES 1 1

680 DIRECCIÓN TÉCNICO NORMATIVA DE DOCENTES SOCIÓLOGO II SP-ES 1 1

681 DIRECCIÓN TÉCNICO NORMATIVA DE DOCENTES ESPECIALISTA EN EDUCACIÓN I SP-ES 1 1

682 DIRECCIÓN TÉCNICO NORMATIVA DE DOCENTES SECRETARIA III SP-AP 1 1

683 DIRECCIÓN DE EVALUACIÓN DOCENTE DIRECTOR DE UNIDAD ORGÁNICA EC 1 1 1

684 DIRECCIÓN DE EVALUACIÓN DOCENTE PSICÓLOGO III SP-ES 1 1

685 DIRECCIÓN DE EVALUACIÓN DOCENTE ESTADÍSTICO III SP-ES 1 1



Número 

correlativo
Denominación del órgano o unidad orgánica Denominación del Cargo estructural Clasificación

Cantidad de 

posiciones 

ocupadas

Cantidad de 

posiciones  

previstas

Total de 

posiciones

Cantidad de 

posiciones de 

confianza

(EC / DSLDR)

Contrato Sujeto 

a Modalidad

Procedencia del 

cargo

686 DIRECCIÓN DE EVALUACIÓN DOCENTE ESPECIALISTA EN EDUCACIÓN I SP-ES 1 1

687 DIRECCIÓN DE EVALUACIÓN DOCENTE SECRETARIA III SP-AP 1 1

688 DIRECCIÓN DE PROMOCIÓN DEL BIENESTAR Y RECONOCIMIENTO DOCENTE DIRECTOR DE UNIDAD ORGÁNICA EC 1 1 1

689 DIRECCIÓN DE PROMOCIÓN DEL BIENESTAR Y RECONOCIMIENTO DOCENTE ESPECIALISTA EN PROMOCIÓN SOCIAL III SP-ES 1 1

690 DIRECCIÓN DE PROMOCIÓN DEL BIENESTAR Y RECONOCIMIENTO DOCENTE PSICÓLOGO II SP-ES 1 1

691 DIRECCIÓN DE PROMOCIÓN DEL BIENESTAR Y RECONOCIMIENTO DOCENTE ESPECIALISTA EN EDUCACIÓN I SP-ES 1 1

692 DIRECCIÓN DE PROMOCIÓN DEL BIENESTAR Y RECONOCIMIENTO DOCENTE SECRETARIA III SP-AP 1 1

693 DIRECCIÓN DE FORMACIÓN INICIAL DOCENTE DIRECTOR DE UNIDAD ORGÁNICA EC 1 1 1

694 / 697 DIRECCIÓN DE FORMACIÓN INICIAL DOCENTE DIRECTOR DE PROGRAMA SECTORIAL I SP-EJ 1 3 4

698 DIRECCIÓN DE FORMACIÓN INICIAL DOCENTE DIRECTOR DE SISTEMA ADMINISTRATIVO I SP-EJ 1 1

699 DIRECCIÓN DE FORMACIÓN INICIAL DOCENTE PSICÓLOGO III SP-ES 1 1

700 / 702 DIRECCIÓN DE FORMACIÓN INICIAL DOCENTE ESPECIALISTA ADMINISTRATIVO II SP-ES 3 3

703 DIRECCIÓN DE FORMACIÓN INICIAL DOCENTE ESPECIALISTA EN EDUCACIÓN II SP-ES 1 1

704 / 706 DIRECCIÓN DE FORMACIÓN INICIAL DOCENTE ESPECIALISTA EN EDUCACIÓN I SP-ES 3 3

707 DIRECCIÓN DE FORMACIÓN INICIAL DOCENTE TÉCNICO ADMINISTRATIVO II SP-AP 1 1

708 DIRECCIÓN DE FORMACIÓN INICIAL DOCENTE SECRETARIA III SP-AP 1 1

709 DIRECCIÓN DE FORMACIÓN INICIAL DOCENTE DIBUJANTE I SP-AP 1 1

710 DIRECCIÓN DE FORMACIÓN INICIAL DOCENTE OFICINISTA III SP-AP 1 1

711 DIRECCIÓN DE FORMACIÓN DOCENTE EN SERVICIO DIRECTOR DE UNIDAD ORGÁNICA EC 1 1 1

712 DIRECCIÓN DE FORMACIÓN DOCENTE EN SERVICIO DIRECTOR DE PROGRAMA SECTORIAL I SP-EJ 1  1

713 DIRECCIÓN DE FORMACIÓN DOCENTE EN SERVICIO ESPECIALISTA ADMINISTRATIVO II SP-ES 1 1

714 / 717 DIRECCIÓN DE FORMACIÓN DOCENTE EN SERVICIO ESPECIALISTA EN EDUCACIÓN I SP-ES 4 4

718 DIRECCIÓN DE FORMACIÓN DOCENTE EN SERVICIO TÉCNICO EN BIBLIOTECA III SP-AP 1 1

719 DIRECCIÓN DE FORMACIÓN DOCENTE EN SERVICIO SECRETARIA III SP-AP 1 1

720 DIRECCIÓN GENERAL DE EDUCACIÓN SUPERIOR UNIVERSITARIA DIRECTOR DE ÓRGANO EC 1 1 1

721 DIRECCIÓN GENERAL DE EDUCACIÓN SUPERIOR UNIVERSITARIA DIRECTOR DE SISTEMA ADMINISTRATIVO I SP-EJ 1  1

722 DIRECCIÓN GENERAL DE EDUCACIÓN SUPERIOR UNIVERSITARIA DIRECTOR DE PROGRAMA SECTORIAL I SP-EJ 1 1

723 DIRECCIÓN GENERAL DE EDUCACIÓN SUPERIOR UNIVERSITARIA ESPECIALISTA EN EDUCACIÓN III SP-ES 1 1

724 / 726 DIRECCIÓN GENERAL DE EDUCACIÓN SUPERIOR UNIVERSITARIA ESPECIALISTA EN EDUCACIÓN I SP-ES 3 3

727 DIRECCIÓN GENERAL DE EDUCACIÓN SUPERIOR UNIVERSITARIA ESPECIALISTA ADMINISTRATIVO III SP-ES 1 1

728 DIRECCIÓN GENERAL DE EDUCACIÓN SUPERIOR UNIVERSITARIA TÉCNICO ADMINISTRATIVO I SP-AP 1 1

729 DIRECCIÓN GENERAL DE EDUCACIÓN SUPERIOR UNIVERSITARIA SECRETARIA IV SP-AP 1 1

730
DIRECCIÓN DE POLÍTICAS PARA EL DESARROLLO Y ASEGURAMIENTO DE LA CALIDAD DE LA 

EDUCACIÓN SUPERIOR UNIVERSITARIA
DIRECTOR DE UNIDAD ORGÁNICA EC 1 1 1

731
DIRECCIÓN DE POLÍTICAS PARA EL DESARROLLO Y ASEGURAMIENTO DE LA CALIDAD DE LA 

EDUCACIÓN SUPERIOR UNIVERSITARIA
DIRECTOR DE PROGRAMA SECTORIAL I SP-EJ 1 1

732
DIRECCIÓN DE POLÍTICAS PARA EL DESARROLLO Y ASEGURAMIENTO DE LA CALIDAD DE LA 

EDUCACIÓN SUPERIOR UNIVERSITARIA
DIRECTOR DE SISTEMA ADMINISTRATIVO I SP-EJ 1 1

733
DIRECCIÓN DE POLÍTICAS PARA EL DESARROLLO Y ASEGURAMIENTO DE LA CALIDAD DE LA 

EDUCACIÓN SUPERIOR UNIVERSITARIA
ESPECIALISTA ADMINISTRATIVO III SP-ES 1 1

734
DIRECCIÓN DE POLÍTICAS PARA EL DESARROLLO Y ASEGURAMIENTO DE LA CALIDAD DE LA 

EDUCACIÓN SUPERIOR UNIVERSITARIA
SECRETARIA III SP-AP 1 1

735
DIRECCIÓN DE COORDINACIÓN Y PROMOCIÓN DE LA CALIDAD DE LA EDUCACIÓN SUPERIOR 

UNIVERSITARIA
DIRECTOR DE UNIDAD ORGÁNICA EC 1 1 1

736
DIRECCIÓN DE COORDINACIÓN Y PROMOCIÓN DE LA CALIDAD DE LA EDUCACIÓN SUPERIOR 

UNIVERSITARIA
DIRECTOR DE PROGRAMA SECTORIAL I SP-EJ 1 1

737
DIRECCIÓN DE COORDINACIÓN Y PROMOCIÓN DE LA CALIDAD DE LA EDUCACIÓN SUPERIOR 

UNIVERSITARIA
ESPECIALISTA ADMINISTRATIVO I SP-ES 1 1

738
DIRECCIÓN DE COORDINACIÓN Y PROMOCIÓN DE LA CALIDAD DE LA EDUCACIÓN SUPERIOR 

UNIVERSITARIA
SECRETARIA III SP-AP 1 1

739 DIRECCIÓN GENERAL DE EDUCACIÓN TÉCNICO-PRODUCTIVA Y SUPERIOR TECNOLÓGICA Y ARTÍSTICA DIRECTOR DE ÓRGANO EC 1 1 1

740 DIRECCIÓN GENERAL DE EDUCACIÓN TÉCNICO-PRODUCTIVA Y SUPERIOR TECNOLÓGICA Y ARTÍSTICA DIRECTOR DE PROGRAMA SECTORIAL I SP-EJ 1 1

741 DIRECCIÓN GENERAL DE EDUCACIÓN TÉCNICO-PRODUCTIVA Y SUPERIOR TECNOLÓGICA Y ARTÍSTICA ESPECIALISTA ADMINISTRATIVO III SP-ES 1 1

742 DIRECCIÓN GENERAL DE EDUCACIÓN TÉCNICO-PRODUCTIVA Y SUPERIOR TECNOLÓGICA Y ARTÍSTICA ESPECIALISTA EN EDUCACIÓN I SP-ES 1 1

743 DIRECCIÓN GENERAL DE EDUCACIÓN TÉCNICO-PRODUCTIVA Y SUPERIOR TECNOLÓGICA Y ARTÍSTICA TÉCNICO ADMINISTRATIVO III SP-AP 1 1



Número 

correlativo
Denominación del órgano o unidad orgánica Denominación del Cargo estructural Clasificación

Cantidad de 

posiciones 

ocupadas

Cantidad de 

posiciones  

previstas

Total de 

posiciones

Cantidad de 

posiciones de 

confianza

(EC / DSLDR)

Contrato Sujeto 

a Modalidad

Procedencia del 

cargo

744 DIRECCIÓN GENERAL DE EDUCACIÓN TÉCNICO-PRODUCTIVA Y SUPERIOR TECNOLÓGICA Y ARTÍSTICA TÉCNICO ADMINISTRATIVO II SP-AP 1 1

745 DIRECCIÓN GENERAL DE EDUCACIÓN TÉCNICO-PRODUCTIVA Y SUPERIOR TECNOLÓGICA Y ARTÍSTICA SECRETARIA IV SP-AP 1 1

746 DIRECCIÓN GENERAL DE EDUCACIÓN TÉCNICO-PRODUCTIVA Y SUPERIOR TECNOLÓGICA Y ARTÍSTICA OFICINISTA III SP-AP 1 1

747
DIRECCIÓN DE SERVICIOS DE EDUCACIÓN TÉCNICO-PRODUCTIVA Y SUPERIOR TECNOLÓGICA Y 

ARTÍSTICA
DIRECTOR DE UNIDAD ORGÁNICA EC 1 1 1

748
DIRECCIÓN DE SERVICIOS DE EDUCACIÓN TÉCNICO-PRODUCTIVA Y SUPERIOR TECNOLÓGICA Y 

ARTÍSTICA
DIRECTOR DE PROGRAMA SECTORIAL I SP-EJ 1 1

749
DIRECCIÓN DE SERVICIOS DE EDUCACIÓN TÉCNICO-PRODUCTIVA Y SUPERIOR TECNOLÓGICA Y 

ARTÍSTICA
ANALISTA DE SISTEMAS III SP-ES 1 1

750
DIRECCIÓN DE SERVICIOS DE EDUCACIÓN TÉCNICO-PRODUCTIVA Y SUPERIOR TECNOLÓGICA Y 

ARTÍSTICA
ESPECIALISTA EN FINANZAS III SP-ES 1 1

751
DIRECCIÓN DE SERVICIOS DE EDUCACIÓN TÉCNICO-PRODUCTIVA Y SUPERIOR TECNOLÓGICA Y 

ARTÍSTICA
ESPECIALISTA EN EDUCACIÓN III SP-ES 1  1

752
DIRECCIÓN DE SERVICIOS DE EDUCACIÓN TÉCNICO-PRODUCTIVA Y SUPERIOR TECNOLÓGICA Y 

ARTÍSTICA
ESPECIALISTA ADMINISTRATIVO III SP-ES 1 1

753
DIRECCIÓN DE SERVICIOS DE EDUCACIÓN TÉCNICO-PRODUCTIVA Y SUPERIOR TECNOLÓGICA Y 

ARTÍSTICA
ESPECIALISTA EN EDUCACIÓN II SP-ES 1 1

754 / 761
DIRECCIÓN DE SERVICIOS DE EDUCACIÓN TÉCNICO-PRODUCTIVA Y SUPERIOR TECNOLÓGICA Y 

ARTÍSTICA
ESPECIALISTA EN EDUCACIÓN I SP-ES 2 6 8

762
DIRECCIÓN DE SERVICIOS DE EDUCACIÓN TÉCNICO-PRODUCTIVA Y SUPERIOR TECNOLÓGICA Y 

ARTÍSTICA
SECRETARIA III SP-AP 1 1

763
DIRECCIÓN DE SERVICIOS DE EDUCACIÓN TÉCNICO-PRODUCTIVA Y SUPERIOR TECNOLÓGICA Y 

ARTÍSTICA
OFICINISTA III SP-AP 1 1

764
DIRECCIÓN DE GESTIÓN DE INSTITUCIONES DE EDUCACIÓN TÉCNICO-PRODUCTIVA Y SUPERIOR 

TECNOLÓGICA Y ARTÍSTICA
DIRECTOR DE UNIDAD ORGÁNICA EC 1 1 1

765 / 766
DIRECCIÓN DE GESTIÓN DE INSTITUCIONES DE EDUCACIÓN TÉCNICO-PRODUCTIVA Y SUPERIOR 

TECNOLÓGICA Y ARTÍSTICA
DIRECTOR DE PROGRAMA SECTORIAL I SP-EJ 2 2

767
DIRECCIÓN DE GESTIÓN DE INSTITUCIONES DE EDUCACIÓN TÉCNICO-PRODUCTIVA Y SUPERIOR 

TECNOLÓGICA Y ARTÍSTICA
ESPECIALISTA ADMINISTRATIVO II SP-ES 1 1

768 / 772
DIRECCIÓN DE GESTIÓN DE INSTITUCIONES DE EDUCACIÓN TÉCNICO-PRODUCTIVA Y SUPERIOR 

TECNOLÓGICA Y ARTÍSTICA
ESPECIALISTA EN EDUCACIÓN I SP-ES 5 5

773
DIRECCIÓN DE GESTIÓN DE INSTITUCIONES DE EDUCACIÓN TÉCNICO-PRODUCTIVA Y SUPERIOR 

TECNOLÓGICA Y ARTÍSTICA
TÉCNICO ADMINISTRATIVO I SP-AP 1 1

774
DIRECCIÓN DE GESTIÓN DE INSTITUCIONES DE EDUCACIÓN TÉCNICO-PRODUCTIVA Y SUPERIOR 

TECNOLÓGICA Y ARTÍSTICA
SECRETARIA III SP-AP 1 1

775 CASA DE LA LITERATURA DIRECTOR DE ÓRGANO EC 1 1 1

776 CASA DE LA LITERATURA ESPECIALISTA EN EDUCACIÓN III SP-ES 1 1

777 CASA DE LA LITERATURA ESPECIALISTA EN EDUCACIÓN II SP-ES 1 1

778 CASA DE LA LITERATURA BIBLIOTECÓLOGO II SP-ES 1 1

779 CASA DE LA LITERATURA SECRETARIA IV SP-AP 1 1

780 DIRECCIÓN GENERAL DE GESTIÓN DESCENTRALIZADA DIRECTOR DE ÓRGANO EC 1 1 1

781 DIRECCIÓN GENERAL DE GESTIÓN DESCENTRALIZADA ESPECIALISTA ADMINISTRATIVO III SP-ES 1 1

782 DIRECCIÓN GENERAL DE GESTIÓN DESCENTRALIZADA TÉCNICO ADMINISTRATIVO II SP-AP 1 1

783 DIRECCIÓN GENERAL DE GESTIÓN DESCENTRALIZADA SECRETARIA IV SP-AP 1 1

784 DIRECCIÓN GENERAL DE GESTIÓN DESCENTRALIZADA OFICINISTA III SP-AP 1 1

785 DIRECCIÓN DE RELACIONES INTERGUBERNAMENTALES DIRECTOR DE UNIDAD ORGÁNICA EC 1 1 1

786 DIRECCIÓN DE RELACIONES INTERGUBERNAMENTALES DIRECTOR DE PROGRAMA SECTORIAL I SP-EJ 1  1

787 / 789 DIRECCIÓN DE RELACIONES INTERGUBERNAMENTALES ESPECIALISTA ADMINISTRATIVO III SP-ES 1 2 3

790 DIRECCIÓN DE RELACIONES INTERGUBERNAMENTALES ESPECIALISTA EN EDUCACIÓN I SP-ES 1 1

791 DIRECCIÓN DE RELACIONES INTERGUBERNAMENTALES SECRETARIA III SP-AP 1 1

792 DIRECCIÓN DE APOYO A LA GESTIÓN EDUCATIVA DESCENTRALIZADA DIRECTOR DE UNIDAD ORGÁNICA EC 1 1 1

793 DIRECCIÓN DE APOYO A LA GESTIÓN EDUCATIVA DESCENTRALIZADA DIRECTOR DE PROGRAMA SECTORIAL I SP-EJ 1 1

794 DIRECCIÓN DE APOYO A LA GESTIÓN EDUCATIVA DESCENTRALIZADA PLANIFICADOR III SP-ES 1 1

795 DIRECCIÓN DE APOYO A LA GESTIÓN EDUCATIVA DESCENTRALIZADA ESPECIALISTA ADMINISTRATIVO III SP-ES 1 1

796 DIRECCIÓN DE APOYO A LA GESTIÓN EDUCATIVA DESCENTRALIZADA ESPECIALISTA EN EDUCACIÓN I SP-ES 1 1

797 DIRECCIÓN DE APOYO A LA GESTIÓN EDUCATIVA DESCENTRALIZADA TÉCNICO ADMINISTRATIVO II SP-AP 1 1

798 DIRECCIÓN DE APOYO A LA GESTIÓN EDUCATIVA DESCENTRALIZADA SECRETARIA III SP-AP 1 1

799 DIRECCIÓN DE FORTALECIMIENTO DE CAPACIDADES DIRECTOR DE UNIDAD ORGÁNICA EC 1 1 1

800 / 801 DIRECCIÓN DE FORTALECIMIENTO DE CAPACIDADES ESPECIALISTA ADMINISTRATIVO III SP-ES 1 1 2



Número 

correlativo
Denominación del órgano o unidad orgánica Denominación del Cargo estructural Clasificación

Cantidad de 

posiciones 

ocupadas

Cantidad de 

posiciones  

previstas

Total de 

posiciones

Cantidad de 

posiciones de 

confianza

(EC / DSLDR)

Contrato Sujeto 

a Modalidad

Procedencia del 

cargo

802 DIRECCIÓN DE FORTALECIMIENTO DE CAPACIDADES ESPECIALISTA EN EDUCACIÓN I SP-ES 1 1

803 DIRECCIÓN DE FORTALECIMIENTO DE CAPACIDADES SECRETARIA III SP-AP 1 1

804 DIRECCIÓN GENERAL DE CALIDAD DE LA GESTIÓN ESCOLAR DIRECTOR DE ÓRGANO EC 1 1 1

805 / 806 DIRECCIÓN GENERAL DE CALIDAD DE LA GESTIÓN ESCOLAR DIRECTOR DE PROGRAMA SECTORIAL I SP-EJ 2 2

807 / 808 DIRECCIÓN GENERAL DE CALIDAD DE LA GESTIÓN ESCOLAR ESPECIALISTA ADMINISTRATIVO III SP-ES 2 2

809 DIRECCIÓN GENERAL DE CALIDAD DE LA GESTIÓN ESCOLAR ESPECIALISTA ADMINISTRATIVO I SP-ES 1 1

810 / 812 DIRECCIÓN GENERAL DE CALIDAD DE LA GESTIÓN ESCOLAR PSICÓLOGO III SP-ES 3 3

813 DIRECCIÓN GENERAL DE CALIDAD DE LA GESTIÓN ESCOLAR ESPECIALISTA EN EDUCACIÓN I SP-ES 1 1

814 DIRECCIÓN GENERAL DE CALIDAD DE LA GESTIÓN ESCOLAR SECRETARIA IV SP-AP 1 1

815 DIRECCIÓN DE GESTIÓN ESCOLAR DIRECTOR DE UNIDAD ORGÁNICA EC 1 1 1

816 DIRECCIÓN DE GESTIÓN ESCOLAR SOCIÓLOGO II SP-ES 1 1

817 / 818 DIRECCIÓN DE GESTIÓN ESCOLAR ESPECIALISTA EN EDUCACIÓN I SP-ES 2 2

819 DIRECCIÓN DE GESTIÓN ESCOLAR ESPECIALISTA ADMINISTRATIVO I SP-ES 1 1

820 DIRECCIÓN DE GESTIÓN ESCOLAR SECRETARIA III SP-AP 1 1

821 DIRECCIÓN DE FORTALECIMIENTO DE LA GESTIÓN ESCOLAR DIRECTOR DE UNIDAD ORGÁNICA EC 1 1 1

822 DIRECCIÓN DE FORTALECIMIENTO DE LA GESTIÓN ESCOLAR DIRECTOR DE SISTEMA ADMINISTRATIVO I SP-EJ 1 1

823 DIRECCIÓN DE FORTALECIMIENTO DE LA GESTIÓN ESCOLAR ANALISTA DE SISTEMAS III SP-ES 1 1

824 / 825 DIRECCIÓN DE FORTALECIMIENTO DE LA GESTIÓN ESCOLAR ESPECIALISTA EN EDUCACIÓN I SP-ES 2 2

826 DIRECCIÓN DE FORTALECIMIENTO DE LA GESTIÓN ESCOLAR SECRETARIA III SP-AP 1 1

827 DIRECCIÓN GENERAL DE INFRAESTRUCTURA EDUCATIVA DIRECTOR DE ÓRGANO EC 1 1 1

828 DIRECCIÓN GENERAL DE INFRAESTRUCTURA EDUCATIVA COORDINADOR DE EQUIPO SP-ES 1 1

829 DIRECCIÓN GENERAL DE INFRAESTRUCTURA EDUCATIVA ESPECIALISTA EN RACIONALIZACIÓN SP-ES 1 1

830 DIRECCIÓN GENERAL DE INFRAESTRUCTURA EDUCATIVA ESPECIALISTA ADMINISTRATIVO III SP-ES 1 1

831 DIRECCIÓN GENERAL DE INFRAESTRUCTURA EDUCATIVA ESPECIALISTA EN FINANZAS I SP-ES 1 1 Cargo reordenado

832 DIRECCIÓN GENERAL DE INFRAESTRUCTURA EDUCATIVA INGENIERO II SP-ES 1 1 Cargo reordenado

833 DIRECCIÓN GENERAL DE INFRAESTRUCTURA EDUCATIVA TÉCNICO EN LOGÍSTICA SP-AP 1 1

834 DIRECCIÓN GENERAL DE INFRAESTRUCTURA EDUCATIVA TÉCNICO EN TRÁMITE DOCUMENTARIO SP-AP 1 1

835 DIRECCIÓN GENERAL DE INFRAESTRUCTURA EDUCATIVA TÉCNICO ADMINISTRATIVO SP-AP 1 1

836 DIRECCIÓN GENERAL DE INFRAESTRUCTURA EDUCATIVA SECRETARIA SP-AP 1 1

837 DIRECCIÓN GENERAL DE INFRAESTRUCTURA EDUCATIVA CHOFER SP-AP 1 1

838 DIRECCIÓN GENERAL DE INFRAESTRUCTURA EDUCATIVA TRABAJADOR DE SERVICIO SP-AP 1 1

839 DIRECCIÓN DE PLANIFICACIÓN DE INVERSIONES DIRECTOR DE UNIDAD ORGÁNICA EC 1 1 1

840 / 842 DIRECCIÓN DE PLANIFICACIÓN DE INVERSIONES COORDINADOR DE EQUIPO SP-ES 3 3

843 DIRECCIÓN DE PLANIFICACIÓN DE INVERSIONES INGENIERO III SP-ES 1 1

844 DIRECCIÓN DE PLANIFICACIÓN DE INVERSIONES INGENIERO II SP-ES 1 1

845 DIRECCIÓN DE PLANIFICACIÓN DE INVERSIONES INGENIERO I SP-ES  1 1

846 / 847 DIRECCIÓN DE PLANIFICACIÓN DE INVERSIONES ARQUITECTO III SP-ES 1 1 2

848 DIRECCIÓN DE PLANIFICACIÓN DE INVERSIONES PLANIFICADOR II SP-ES 1 1

849 DIRECCIÓN DE PLANIFICACIÓN DE INVERSIONES ASISTENTE ADMINISTRATIVO II SP-ES 1 1

850 / 851 DIRECCIÓN DE PLANIFICACIÓN DE INVERSIONES SECRETARIA II SP-AP 1 1 2

852 / 853 DIRECCIÓN DE PLANIFICACIÓN DE INVERSIONES SECRETARIA SP-AP 2 2

854 DIRECCIÓN DE NORMATIVIDAD DE INFRAESTRUCTURA DIRECTOR DE UNIDAD ORGÁNICA EC 1 1 1

855 DIRECCIÓN DE NORMATIVIDAD DE INFRAESTRUCTURA ECONOMISTA SP-ES 1 1

856 DIRECCIÓN DE NORMATIVIDAD DE INFRAESTRUCTURA COORDINADOR DE EQUIPO SP-ES 1 1

857 DIRECCIÓN DE NORMATIVIDAD DE INFRAESTRUCTURA INGENIERO CIVIL SP-ES 1 1

858 / 863 DIRECCIÓN DE NORMATIVIDAD DE INFRAESTRUCTURA INGENIERO III SP-ES 1 5 6

864 DIRECCIÓN DE NORMATIVIDAD DE INFRAESTRUCTURA INGENIERO II SP-ES 1 1

865 DIRECCIÓN DE NORMATIVIDAD DE INFRAESTRUCTURA INGENIERO I SP-ES 1 1

866 DIRECCIÓN DE NORMATIVIDAD DE INFRAESTRUCTURA ESPECIALISTA ADMINISTRATIVO II SP-ES 1 1

867 DIRECCIÓN DE NORMATIVIDAD DE INFRAESTRUCTURA ARQUITECTO SP-ES 1 1

868 DIRECCIÓN DE NORMATIVIDAD DE INFRAESTRUCTURA ASISTENTE EN SERVICIO DE INFRAESTRUCTURA II SP-ES 1 1

869 DIRECCIÓN DE NORMATIVIDAD DE INFRAESTRUCTURA TÉCNICO ADMINISTRATIVO SP-AP 1 1



Número 

correlativo
Denominación del órgano o unidad orgánica Denominación del Cargo estructural Clasificación

Cantidad de 

posiciones 

ocupadas

Cantidad de 

posiciones  

previstas

Total de 

posiciones

Cantidad de 

posiciones de 

confianza

(EC / DSLDR)

Contrato Sujeto 

a Modalidad

Procedencia del 

cargo

870 DIRECCIÓN DE NORMATIVIDAD DE INFRAESTRUCTURA TÉCNICO ADMINISTRATIVO I SP-AP 1  1

871 DIRECCIÓN DE NORMATIVIDAD DE INFRAESTRUCTURA SECRETARIA SP-AP 1 1

872 / 873 DIRECCIÓN DE NORMATIVIDAD DE INFRAESTRUCTURA SECRETARIA II SP-AP 1 1 2

874 DIRECCIÓN DE SANEAMIENTO FÍSICO LEGAL Y REGISTRO INMOBILIARIO DIRECTOR DE UNIDAD ORGÁNICA EC 1 1 1

875 / 876 DIRECCIÓN DE SANEAMIENTO FÍSICO LEGAL Y REGISTRO INMOBILIARIO ABOGADO III SP-ES 1 1 2

877 DIRECCIÓN DE SANEAMIENTO FÍSICO LEGAL Y REGISTRO INMOBILIARIO ARQUITECTO SP-ES 1 1

878 DIRECCIÓN DE SANEAMIENTO FÍSICO LEGAL Y REGISTRO INMOBILIARIO INGENIERO SP-ES 1 1

879 DIRECCIÓN DE SANEAMIENTO FÍSICO LEGAL Y REGISTRO INMOBILIARIO TÉCNICO ADMINISTRATIVO I SP-AP 1 1

880 DIRECCIÓN DE SANEAMIENTO FÍSICO LEGAL Y REGISTRO INMOBILIARIO INGENIERO I SP-ES 1 1

881 DIRECCIÓN DE SANEAMIENTO FÍSICO LEGAL Y REGISTRO INMOBILIARIO TÉCNICO ADMINISTRATIVO SP-AP 1 1 Cargo reordenado

882 DIRECCIÓN DE SANEAMIENTO FÍSICO LEGAL Y REGISTRO INMOBILIARIO TÉCNICO ADMINISTRATIVO II SP-AP 1 1

883 DIRECCIÓN DE SANEAMIENTO FÍSICO LEGAL Y REGISTRO INMOBILIARIO TÉCNICO DIBUJANTE SP-AP 1 1

884 / 886 DIRECCIÓN DE SANEAMIENTO FÍSICO LEGAL Y REGISTRO INMOBILIARIO SECRETARIA SP-AP 3 3

887 DIRECCIÓN GENERAL DE BECAS Y CRÉDITO EDUCATIVO DIRECTOR DE ÓRGANO EC 1 1 1

888 DIRECCIÓN GENERAL DE BECAS Y CRÉDITO EDUCATIVO DIRECTOR DE SISTEMA ADMINISTRATIVO I SP-EJ 1 1

889 / 892 DIRECCIÓN GENERAL DE BECAS Y CRÉDITO EDUCATIVO ESPECIALISTA ADMINISTRATIVO III SP-ES 4 4

893 DIRECCIÓN GENERAL DE BECAS Y CRÉDITO EDUCATIVO ESPECIALISTA ADMINISTRATIVO II SP-ES 1  1

894 / 897 DIRECCIÓN GENERAL DE BECAS Y CRÉDITO EDUCATIVO ESPECIALISTA ADMINISTRATIVO I SP-ES 4 4

898 DIRECCIÓN GENERAL DE BECAS Y CRÉDITO EDUCATIVO RELACIONISTA PÚBLICO II SP-ES 1 1

899 / 900 DIRECCIÓN GENERAL DE BECAS Y CRÉDITO EDUCATIVO ASISTENTE SOCIAL I SP-ES 2 2

901 DIRECCIÓN GENERAL DE BECAS Y CRÉDITO EDUCATIVO TÉCNICO ADMINISTRATIVO II SP-AP 1 1

902 / 905 DIRECCIÓN GENERAL DE BECAS Y CRÉDITO EDUCATIVO TÉCNICO ADMINISTRATIVO I SP-AP 3 1 4

906 DIRECCIÓN GENERAL DE BECAS Y CRÉDITO EDUCATIVO SECRETARIA IV SP-AP 1 1

907 DIRECCIÓN GENERAL DE BECAS Y CRÉDITO EDUCATIVO AUXILIAR DE SISTEMA ADMINISTRATIVO I SP-AP 1 1

908 / 909 DIRECCIÓN GENERAL DE BECAS Y CRÉDITO EDUCATIVO OFICINISTA III SP-AP 2 2

910 / 911 DIRECCIÓN GENERAL DE BECAS Y CRÉDITO EDUCATIVO OFICINISTA I SP-AP 2 2

912 DIRECCIÓN DE GESTIÓN DE RECURSOS EDUCATIVOS DIRECTOR DE PROGRAMA SECTORIAL IV EC 1 1 1

913 DIRECCIÓN DE GESTIÓN DE RECURSOS EDUCATIVOS DIRECTOR DE PROGRAMA SECTORIAL I SP-EJ 1 1

914 / 917 DIRECCIÓN DE GESTIÓN DE RECURSOS EDUCATIVOS DIRECTOR DE SISTEMA ADMINISTRATIVO III SP-DS 4 4

918 DIRECCIÓN DE GESTIÓN DE RECURSOS EDUCATIVOS SECRETARIA III SP-AP 1 1

919 DIRECCIÓN DE GESTIÓN DE RECURSOS EDUCATIVOS TÉCNICO ADMINISTRATIVO I SP-AP 1 1

314 605 919 82 7TOTAL GENERAL



Naturaleza Denominación del órgano o unidad orgánica FP EC SP-DS SP-EJ SP-ES SP-AP RE General

Cargos 

de 

confian

za

Contratos 

Sujetos a 

Modalida

d

ALTA DIRECCIÓN DESPACHO MINISTERIAL 1 3 0 0 1 5 0 10 3 0

ALTA DIRECCIÓN DESPACHO VICEMINISTERIAL DE GESTIÓN PEDAGÓGICA 1 1 0 0 1 3 0 6 1 0

ALTA DIRECCIÓN DESPACHO VICEMINISTERIAL DE GESTIÓN INSTITUCIONAL 1 1 0 0 1 4 0 7 1 0

ALTA DIRECCIÓN SECRETARÍA GENERAL 1 1 0 0 1 5 0 8 1 1

CONTROL INSTITUCIONAL ÓRGANO DE CONTROL INSTITUCIONAL 0 0 1 0 1 5 0 7 0 0

CONTROL INSTITUCIONAL UNIDAD DE CONTROL EN GESTIÓN 0 0 1 2 3 1 0 7 0 0

CONTROL INSTITUCIONAL UNIDAD DE CONTROL FINANCIERO 0 0 1 2 5 0 0 8 0 0

DEFENSA JURÍDICA PROCURADURÍA PÚBLICA 0 0 2 0 5 1 0 8 0 0

ASESORAMIENTO SECRETARÍA DE PLANIFICACIÓN ESTRATÉGICA 0 1 0 0 0 1 0 2 1 0

ASESORAMIENTO OFICINA DE PLANIFICACIÓN ESTRATÉGICA Y PRESUPUESTO 0 1 0 1 0 1 0 3 1 0

ASESORAMIENTO UNIDAD DE FINANCIAMIENTO POR DESEMPEÑO 0 1 0 0 1 2 0 4 1 0

ASESORAMIENTO UNIDAD DE PLANIFICACIÓN Y PRESUPUESTO 0 1 0 2 7 2 0 12 1 0

ASESORAMIENTO UNIDAD DE PROGRAMACIÓN E INVERSIONES 0 1 0 0 1 2 0 4 1 0

ASESORAMIENTO UNIDAD DE ORGANIZACIÓN Y MÉTODOS 0 1 0 2 4 2 0 9 1 0

ASESORAMIENTO OFICINA DE SEGUIMIENTO Y EVALUACIÓN ESTRATÉGICA 0 1 0 0 0 1 0 2 1 0

ASESORAMIENTO UNIDAD DE ESTADÍSTICA 0 1 0 1 4 2 0 8 1 0

ASESORAMIENTO UNIDAD DE SEGUIMIENTO Y EVALUACIÓN 0 1 0 0 1 1 0 3 1 0

ASESORAMIENTO OFICINA DE MEDICIÓN DE LA CALIDAD DE LOS APRENDIZAJES 0 1 0 1 3 1 0 6 1 0

ASESORAMIENTO OFICINA DE TECNOLOGÍAS DE LA INFORMACIÓN Y COMUNICACIÓN 0 1 0 0 0 1 0 2 1 0

ASESORAMIENTO UNIDAD DE CALIDAD Y SEGURIDAD DE LA INFORMACIÓN 0 1 0 0 0 1 0 2 1 1

ASESORAMIENTO UNIDAD DE SISTEMAS DE INFORMACIÓN 0 1 0 0 1 1 0 3 1 0

ASESORAMIENTO UNIDAD DE INFRAESTRUCTURA TECNOLÓGICA 0 1 0 0 1 2 0 4 1 0

ASESORAMIENTO UNIDAD DE SERVICIO DE ATENCIÓN AL USUARIO 0 1 0 0 2 5 0 8 1 0

ASESORAMIENTO SECRETARÍA NACIONAL DE LA JUVENTUD 0 1 0 0 0 1 0 2 1 0

ASESORAMIENTO DIRECCIÓN DE PROMOCIÓN, ORGANIZACIÓN Y GESTIÓN 0 1 0 0 1 1 0 3 1 0

ASESORAMIENTO DIRECCIÓN DE INVESTIGACIÓN Y DESARROLLO 0 1 0 0 1 1 0 3 1 0

ASESORAMIENTO DIRECCIÓN DE ASISTENCIA INTEGRAL Y MONITOREO 0 1 0 0 0 1 0 2 1 0

ASESORAMIENTO OFICINA GENERAL DE ASESORÍA JURÍDICA 0 1 0 0 8 5 0 14 1 0

ASESORAMIENTO OFICINA GENERAL DE COOPERACIÓN Y ASUNTOS INTERNACIONALES 0 1 0 0 8 8 0 17 1 0

ASESORAMIENTO OFICINA DE DEFENSA NACIONAL Y DE GESTIÓN DEL RIESGO DE DESASTRES 0 1 0 1 4 4 0 10 1 0

APOYO OFICINA GENERAL DE ADMINISTRACIÓN 0 1 0 0 0 2 0 3 1 0

APOYO OFICINA DE LOGÍSTICA 0 1 0 2 9 36 0 48 1 3

APOYO OFICINA DE CONTABILIDAD Y CONTROL PREVIO 0 1 0 3 4 7 0 15 1 1

RESUMEN CUANTITATIVO DEL CUADRO PARA ASIGNACIÓN DE PERSONAL PROVISIONAL

Clasificación Total

MINISTERIO DE EDUCACIÓNEntidad:

Forma de organización:



Naturaleza Denominación del órgano o unidad orgánica FP EC SP-DS SP-EJ SP-ES SP-AP RE General

Cargos 

de 

confian

za

Contratos 

Sujetos a 

Modalida

d

Clasificación Total

APOYO OFICINA DE TESORERÍA 0 1 0 1 2 15 0 19 1 0

APOYO OFICINA DE EJECUCIÓN COACTIVA 0 0 1 0 3 5 0 9 0 0

APOYO OFICINA GENERAL DE RECURSOS HUMANOS 0 1 0 1 0 2 0 4 1 0

APOYO OFICINA DE GESTIÓN DE PERSONAL 0 1 0 5 7 16 0 29 1 0

APOYO OFICINA DE GESTIÓN DEL DESARROLLO Y LA CAPACITACIÓN 0 1 0 1 8 2 0 12 1 0

APOYO OFICINA DE BIENESTAR SOCIAL Y RELACIONES LABORALES 0 1 0 0 6 2 0 9 1 0

APOYO OFICINA GENERAL DE COMUNICACIONES 0 1 0 0 3 1 0 5 1 0

APOYO OFICINA DE COMUNICACIONES 0 1 0 0 3 1 0 5 1 0

APOYO OFICINA DE RELACIONES INTERINSTITUCIONALES 0 1 0 0 3 2 0 6 1 0

APOYO OFICINA DE PRENSA 0 1 0 1 3 5 0 10 1 0

APOYO OFICINA GENERAL DE TRANSPARENCIA, ÉTICA PÚBLICA Y ANTICORRUPCIÓN 0 1 0 0 3 1 0 5 1 0

APOYO OFICINA DE ATENCIÓN AL CIUDADANO Y GESTIÓN DOCUMENTAL 0 1 0 3 2 14 0 20 1 0

APOYO OFICINA DE DIÁLOGO 0 1 0 0 0 1 0 2 1 0

LÍNEA DIRECCIÓN GENERAL DE EDUCACIÓN BÁSICA REGULAR 0 1 0 5 35 7 0 48 1 0

LÍNEA DIRECCIÓN DE EDUCACIÓN INICIAL 0 1 0 3 21 6 0 31 1 0

LÍNEA DIRECCIÓN DE EDUCACIÓN PRIMARIA 0 1 0 3 20 6 0 30 1 0

LÍNEA DIRECCIÓN DE EDUCACIÓN SECUNDARIA 0 1 0 3 23 4 0 31 1 0

LÍNEA DIRECCIÓN DE EDUCACIÓN FÍSICA Y DEPORTE 0 1 0 3 19 4 0 27 1 1

LÍNEA DIRECCIÓN GENERAL DE EDUCACIÓN BÁSICA ALTERNATIVA, INTERCULTURAL BILINGÜE Y DE SERVICIOS EDUCATIVOS EN EL ÁMBITO RURAL 0 1 0 0 3 1 0 5 1 0

LÍNEA DIRECCIÓN DE EDUCACIÓN BÁSICA ALTERNATIVA 0 1 0 4 15 4 0 24 1 0

LÍNEA DIRECCIÓN DE EDUCACIÓN INTERCULTURAL BILINGÜE 0 1 0 3 16 2 0 22 1 0

LÍNEA DIRECCIÓN DE SERVICIOS EDUCATIVOS EN EL ÁMBITO RURAL 0 1 0 1 10 1 0 13 1 0

LÍNEA DIRECCIÓN GENERAL DE SERVICIOS EDUCATIVOS ESPECIALIZADOS 0 1 0 1 14 3 0 19 1 0

LÍNEA DIRECCIÓN DE EDUCACIÓN BÁSICA ESPECIAL 0 1 0 1 8 3 0 13 1 0

LÍNEA DIRECCIÓN DE EDUCACIÓN BÁSICA PARA ESTUDIANTES CON DESEMPEÑO SOBRESALIENTE Y ALTO RENDIMIENTO 0 1 0 0 6 1 0 8 1 0

LÍNEA DIRECCIÓN DE INNOVACIÓN TECNOLÓGICA EN EDUCACIÓN 0 1 0 1 9 4 0 15 1 0

LÍNEA DIRECCIÓN GENERAL DE DESARROLLO DOCENTE 0 1 0 0 1 1 0 3 1 0

LÍNEA DIRECCIÓN TÉCNICO NORMATIVA DE DOCENTES 0 1 0 0 6 1 0 8 1 0

LÍNEA DIRECCIÓN DE EVALUACIÓN DOCENTE 0 1 0 0 3 1 0 5 1 0

LÍNEA DIRECCIÓN DE PROMOCIÓN DEL BIENESTAR Y RECONOCIMIENTO DOCENTE 0 1 0 0 3 1 0 5 1 0

LÍNEA DIRECCIÓN DE FORMACIÓN INICIAL DOCENTE 0 1 0 5 8 4 0 18 1 0

LÍNEA DIRECCIÓN DE FORMACIÓN DOCENTE EN SERVICIO 0 1 0 1 5 2 0 9 1 0

LÍNEA DIRECCIÓN GENERAL DE EDUCACIÓN SUPERIOR UNIVERSITARIA 0 1 0 2 5 2 0 10 1 0

LÍNEA DIRECCIÓN DE POLÍTICAS PARA EL DESARROLLO Y ASEGURAMIENTO DE LA CALIDAD DE LA EDUCACIÓN SUPERIOR UNIVERSITARIA 0 1 0 2 1 1 0 5 1 0

LÍNEA DIRECCIÓN DE COORDINACIÓN Y PROMOCIÓN DE LA CALIDAD DE LA EDUCACIÓN SUPERIOR UNIVERSITARIA 0 1 0 1 1 1 0 4 1 0

LÍNEA DIRECCIÓN GENERAL DE EDUCACIÓN TÉCNICO-PRODUCTIVA Y SUPERIOR TECNOLÓGICA Y ARTÍSTICA 0 1 0 1 2 4 0 8 1 0

LÍNEA DIRECCIÓN DE SERVICIOS DE EDUCACIÓN TÉCNICO-PRODUCTIVA Y SUPERIOR TECNOLÓGICA Y ARTÍSTICA 0 1 0 1 13 2 0 17 1 0

LÍNEA DIRECCIÓN DE GESTIÓN DE INSTITUCIONES DE EDUCACIÓN TÉCNICO-PRODUCTIVA Y SUPERIOR TECNOLÓGICA Y ARTÍSTICA 0 1 0 2 6 2 0 11 1 0

LÍNEA CASA DE LA LITERATURA 0 1 0 0 3 1 0 5 1 0

LÍNEA DIRECCIÓN GENERAL DE GESTIÓN DESCENTRALIZADA 0 1 0 0 1 3 0 5 1 0

LÍNEA DIRECCIÓN DE RELACIONES INTERGUBERNAMENTALES 0 1 0 1 4 1 0 7 1 0



Naturaleza Denominación del órgano o unidad orgánica FP EC SP-DS SP-EJ SP-ES SP-AP RE General

Cargos 

de 

confian

za

Contratos 

Sujetos a 

Modalida

d

Clasificación Total

LÍNEA DIRECCIÓN DE APOYO A LA GESTIÓN EDUCATIVA DESCENTRALIZADA 0 1 0 1 3 2 0 7 1 0

LÍNEA DIRECCIÓN DE FORTALECIMIENTO DE CAPACIDADES 0 1 0 0 3 1 0 5 1 0

LÍNEA DIRECCIÓN GENERAL DE CALIDAD DE LA GESTIÓN ESCOLAR 0 1 0 2 7 1 0 11 1 0

LÍNEA DIRECCIÓN DE GESTIÓN ESCOLAR 0 1 0 0 4 1 0 6 1 0

LÍNEA DIRECCIÓN DE FORTALECIMIENTO DE LA GESTIÓN ESCOLAR 0 1 0 1 3 1 0 6 1 0

LÍNEA DIRECCIÓN GENERAL DE INFRAESTRUCTURA EDUCATIVA 0 1 0 0 5 6 0 12 1 0

LÍNEA DIRECCIÓN DE PLANIFICACIÓN DE INVERSIONES 0 1 0 0 10 4 0 15 1 0

LÍNEA DIRECCIÓN DE NORMATIVIDAD DE INFRAESTRUCTURA 0 1 0 0 14 5 0 20 1 0

LÍNEA DIRECCIÓN DE SANEAMIENTO FÍSICO LEGAL Y REGISTRO INMOBILIARIO 0 1 0 0 5 7 0 13 1 0

LÍNEA DIRECCIÓN GENERAL DE BECAS Y CRÉDITO EDUCATIVO 0 1 0 1 12 11 0 25 1 0

DESCONCENTRADOS DIRECCIÓN DE GESTIÓN DE RECURSOS EDUCATIVOS 0 1 4 1 0 2 0 8 1 0

4Total General 448 919 82 782 10 79 296 0



N
° 

C
o

rr
el

at
iv

o

U
n

id
ad

 d
e 

o
rg

an
iz

ac
ió

n

D
en

o
m

in
ac

ió
n

 d
el

 

ca
rg

o

C
la

si
fi

ca
ci

ó
n

Si
tu

ac
ió

n

N
° 

C
o

rr
el

at
iv

o

U
n

id
ad

 d
e 

o
rg

an
iz

ac
ió

n

D
en

o
m

in
ac

ió
n

 d
el

 

ca
rg

o

C
la

si
fi

ca
ci

ó
n

Si
tu

ac
ió

n

240 OFICINA DE CONTABILIDAD Y CONTROL PREVIO TÉCNICO ADMINISTRATIVO III SP-AP O 242 OFICINA DE CONTABILIDAD Y CONTROL PREVIO AUXILIAR DE CONTABILIDAD II SP-AP O CAMBIO DE DENOMINACIÓN 1
Reincorporación laboral en el marco de la Ley N° 31218 y normas 

complementarias

291 OFICINA DE GESTIÓN DE PERSONAL TÉCNICO ADMINISTRATIVO III SP-AP O 831 DIRECCIÓN GENERAL DE INFRAESTRUCTURA EDUCATIVA ESPECIALISTA EN FINANZAS I SP-ES O
CAMBIO DE DENOMINACIÓN, 

UBICACIÓN Y CLASIFICACIÓN
1

Reincorporación laboral en el marco de la Ley N° 31218 y normas 

complementarias

305 OFICINA DE GESTIÓN DE PERSONAL SECRETARIA III SP-AP O 170 OFICINA GENERAL DE COOPERACIÓN Y ASUNTOS INTERNACIONALES TÉCNICO ADMINISTRATIVO I SP-AP O
CAMBIO DE UBICACIÓN Y 

DENOMINACIÓN
1

Reincorporación laboral en el marco de la Ley N° 31218 y normas 

complementarias

306 OFICINA DE GESTIÓN DE PERSONAL SECRETARIA III SP-AP O 233 OFICINA DE LOGÍSTICA TRABAJADOR DE SERVICIO III SP-AP O
CAMBIO DE UBICACIÓN Y 

DENOMINACIÓN
1

Reincorporación laboral en el marco de la Ley N° 31218 y normas 

complementarias

312 OFICINA DE GESTIÓN DEL DESARROLLO Y LA CAPACITACIÓN
ESPECIALISTA EN 

RACIONALIZACIÓN III
SP-ES O 832 DIRECCIÓN GENERAL DE INFRAESTRUCTURA EDUCATIVA INGENIERO II SP-ES O

CAMBIO DE UBICACIÓN Y 

DENOMINACIÓN
1

Reincorporación laboral en el marco de la Ley N° 31218 y normas 

complementarias

580 DIRECCIÓN DE EDUCACIÓN BÁSICA ALTERNATIVA SECRETARIA III SP-AP O 213 OFICINA DE LOGÍSTICA TÉCNICO ADMINISTRATIVO II SP-AP O
CAMBIO DE UBICACIÓN Y 

DENOMINACIÓN
1

Reincorporación laboral en el marco de la Ley N° 31218 y normas 

complementarias

879
DIRECCIÓN DE SANEAMIENTO FÍSICO LEGAL Y REGISTRO 

INMOBILIARIO
INGENIERO CIVIL SP-ES O 881

DIRECCIÓN DE SANEAMIENTO FÍSICO LEGAL Y REGISTRO 

INMOBILIARIO
TÉCNICO ADMINISTRATIVO SP-AP O

CAMBIO DE DENOMINACIÓN, 

UBICACIÓN Y CLASIFICACIÓN
1 Resolución Jefatural N°0079-2023-MINEDU/SG-OGRH

886 DIRECCIÓN GENERAL DE BECAS Y CRÉDITO EDUCATIVO
DIRECTOR DE PROGRAMA 

SECTORIAL I
SP-EJ O 168 OFICINA GENERAL DE COOPERACIÓN Y ASUNTOS INTERNACIONALES TÉCNICO ADMINISTRATIVO II SP-AP O

CAMBIO DE DENOMINACIÓN, 

UNIDAD DE UBICACIÓN Y 

CLASIFICACIÓN

1
Reincorporación laboral en el marco de la Ley N° 31218 y normas 

complementarias

903 DIRECCIÓN GENERAL DE BECAS Y CRÉDITO EDUCATIVO TÉCNICO ADMINISTRATIVO I SP-AP O 234 OFICINA DE LOGÍSTICA TRABAJADOR DE SERVICIO III SP-AP O
CAMBIO DE UBICACIÓN Y 

DENOMINACIÓN
1

Reincorporación laboral en el marco de la Ley N° 31218 y normas 

complementarias

9

Justificación de las acciones de reordenamiento

Su
st

en
to

TOTAL DE CAMBIOS

CAP vigente CAP Provisional

Cambio realizado

C
an

ti
d

ad


